

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Święto Wolności i Solidarności trwa



fot. Piotr Hukalo

4 czerwca 1989 roku odbyły się pierwsze częściowo wolne wybory. 30 lat po tych historycznych wydarzeniach mieszkańcy Trójmiasta, samorządowcy, przedstawiciele organizacji społecznych oraz goście z kraju i zagranicy obchodzą Święto Wolności i Solidarności.

Święto Wolności i Solidarności to aż 11 dni pełnych debat, spotkań i wydarzeń kulturalnych. Wielkie świętowanie zainaugurowano już 1 czerwca, ale to 4 czerwca, w 30. rocznicę częściowo wolnych wyborów odbyły się główne uroczystości.

4 czerwca o godz. 14.30 w Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance 800 samorządowców z całej Polski – wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i marszałków województw wzięło udział w sesji Samorządna Rzeczpospolita. Podczas debaty delegaci podsumowali ostatnie lata oraz podjęli próbę wskazania kierunku, jakie w przyszłości powinny obrać polskie samorządy.

– Polski samorząd ma się dobrze, ale trzeba być czujnym na zagrożenia. Za rok przypada 30-lecie samorządności. Powin-

niśmy być przygotowani do tej debaty. Wykorzystajmy ten rok na pogłębioną refleksję. – mówił podczas debaty prezydent Wojciech Szczurek.

Święto Wolności i Solidarności potrwa do 11 czerwca. Program obchodów to nie tylko debaty i dyskusje, ale też szereg wydarzeń kulturalnych, jak koncerty, wystawy, projekcje filmów, warsztaty, strefy animacji dla najmłodszych czy spotkania ze świadkami wydarzeń i autorami. Pełny program jest dostępny na stronie internetowej www.2019gdansk.pl.

'89 2019
GDYNIA

„Bursztynowe serce na dłoni” dla rodzin zastępczych

Gdyński Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej jest oceniany jako jeden z najlepszych w Polsce. Zatrudnieni w nim specjaliści – 15 koordynatorów pieczy, 3 pedagogów i 7 psychologów – są pomocą nie tylko w trudnych sytuacjach, ale także w zwykłej codzienności. W Gdyni od lat nie ma dużego domu dziecka.

Priorytetem polityki rodzinnej jest wsparcie w środowisku, czyli w domu. Jeśli sytu-

acja wymaga interwencji, dzieci trafiające do pieczy zastępczej umieszczane są w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka lub kameralnych placówkach instytucjonalnych (prowadzone są w specjalnie na ich potrzeby wynajmowanych domach, przy znacznym finansowym udziale miasta).

Specjalna kapituła „Bursztynowym sercem na dłoni” nagrodziła tych, którzy w wyjątkowy sposób otaczają opieką i dobrem

Muzeum Miasta Gdyni z muzealnym Oscarem

Gdyńscy muzealnicy mają powody do świętowania. W XXXIX edycji Konkursu na Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla 2018 organizowanego przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów główna nagroda w kategorii Edukacja trafiła do Muzeum Miasta Gdyni. Jury konkursowe doceniło wystawę „Co widzisz?”

W zamyśle twórców projekt edukacyjny w formie wystawy interaktywnej „Co widzisz?” miał być ćwiczeniem w patrzeniu na archiwalne fotografie Gdyni, wyselekcjonowane spośród 40 tysięcy zdjęć znajdujących się w zbiorach Muzeum Miasta Gdyni. Celem zrealizowanego w 2018 roku projektu było zachęcenie uczestników do czynnego, świadomego patrzenia na fotografie, połączonego z aktywnością na różnych płaszczyznach i w różnych formach.

To nie pierwszy sukces muzealnego działu edukacji. Na swoim koncie ma już Sybillę 2015 za projekt „Otwarta Dzielnica”, który był niejako preludium do muzealnych działań w dzielnicach.

Gratulujemy.

Lato zaczyna się w Gdyni

Odliczanie rozpoczęte. 22 czerwca Gdynia muzycznie powita lato podczas festiwalu Cudawianki. O energetyczną atmosferę zadbają Dub FX, Gutek i Marika oraz młode zespoły wyłonione w drodze konkursu. Nie zabraknie też innych atrakcji. Park Cudów, cudaKino, punkt relaksu i odpoczynku czy strefa foodtrucków to tylko niektóre z nich.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Dzień Dziecka po gdyńsku

W parku Rady Europy w Gdyni żadne dziecko nie mogło się nudzić. 1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, zmienił się on w cyrkową arenę. A to za sprawą wielkiego rodzinnego festynu zorganizowanego przez miasto. Odbywał się on pod hasłem „Ale cyrk! Dzieci rządzą!”.

O dobrą zabawę zadbał klauni, którzy rozśmieszali każdego ponuraka. Byli też mimowie prezentujący pokazy zonglerki. To jednak nie wszystko. Chętni mogli się od nich nauczyć sprawnościowych sztuczek i chodzenia na szrudłach.

– Dzień Dziecka to święto nas wszystkich. Celebруем ten czas z rodziną, ale w każdym z nas również jest odrobina dziecka. Dlatego życzę mieszkańcom Gdyni, nie tylko tym najmłodszym, wszystkiego dobrego. Z okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy wielki festyn w parku Rady Europy i wiele atrakcji. Nie zabrakło dmuchańców, loterii, a także aktywności, w których można było sprawdzić sprawność i kreatywność naszych dzieci. Dziękuję wszystkim, którzy przyszli świętować razem z nami – mówił Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Na Dzień Dziecka zapraszały również gdyńskie placówki kulturalne i kluby sportowe. Z tej okazji przygotowały aktywności zarówno dla najmłodszych, jak i trochę starszych dzieci.

Samorządowcy odwiedzili także małych pacjentów przebywających w szpitalach im. PCK w Redłowie oraz św. Wincentego a Paulo w centrum miasta. Towarzyszyły im pluszowe misie, którymi obdarowali zarówno tych najmłodszych, jak i trochę starszych pacjentów.

Ławnicy sądowi poszukiwani

Ruszył nabór na ławników sądowych na kadencję 2020-2023. Termin zgłoszeń upływa 1 lipca. Do tego czasu należy również wykonać badania i uzyskać stosowne zaświadczenia.

Zgodnie z wnioskiem Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku, Rada Miasta Gdyni wybierze 65 ławników: 12 do do Sądu Okręgowego w Gdańsku (w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy) oraz 43 do Sądu Rejonowego w Gdyni (w tym 30 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy).

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

- 1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- 2) jest nieskazitelnego charakteru,
- 3) ukończył 30 lat,
- 4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
- 5) nie przekroczył 70 lat,
- 6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
- 7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Ławnikami nie mogą być:

- 1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
- 2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- 3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem

przestępstw i wykroczeń,

- 4) adwokaci i aplikanci adwokaccy,
- 5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,
- 6) duchowni,
- 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
- 8) funkcjonariusze Służby Więziennej,
- 9) radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru, w terminie do 30 czerwca ostatniego roku kadencji.

Kartę zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego można otrzymać w Informacji UM i w Biurze Rady Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pok. 107). Oprócz karty zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego Urząd Miasta udostępnia wyciąg z przepisów dotyczących trybu zgłaszania kandydatów oraz formularz oświadczeń kandydata na ławnika i formularz listy osób popierających kandydaturę.

Kartę należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 1 lipca (30 czerwca przypada w niedzielę) do: Biura Rady Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, pok. 107 (I piętro) – osobście w godz. 8.00-16.00 albo złożony w Kancelarii Ogólnej UMG w godzinach urzędowania lub wysłać za pośrednictwem poczty (pamiętając, że liczy się data wpływu korespondencji).

Pełny tekst na www.gdynia.pl/bip.

Kontrabuspas na Chwarznieńskiej w tym roku

Ogłoszono przetarg na budowę bardo innowacyjnego rozwiązania, który usprawni ruch na leśnym odcinku ulicy Chwarznieńskiej do centrum Gdyni w godzinach porannego szczytu – pod warunkiem, że wybierzemy autobus zamiast samochodu. To rozwiązanie to tak zwany kontrabuspas, czyli zmienna organizacja ruchu na jezdni prowadzącej z Witomina do Chwarzna-Wiczlina, która pozwoli autobusom na jazdę pod prąd. Skróci to czas przejazdu o około 10 minut. Zakładany termin zakończenia robót to koniec listopada 2019 roku.

W ramach prac zostanie wykonana przebudowa i budowa sygnalizacji świetlnej, tak aby dawała ona pierwszeństwo pojazdom komunikacji miejskiej. Pojawia się sygnaliza-

tory S4 i S7 nad pasami ruchu – to czytelna informacja dla kierowców, jak w danej chwili się poruszać. Na drodze zobaczymy też tablice zmiennej treści, znaki przymatyczne, bramownice i maszty. Spore nakłady pochłonie infrastruktura teletechniczna i kamery z rejestratorami. Lokalne węzły transmisji danych umożliwią przepływ wszystkich informacji o ruchu do systemu TRISTAR, z którym wszystko zostanie zintegrowane.

W ramach przedsięwzięcia Gdynia pozyskała dofinansowanie w wysokości 2 008 391 zł, co stanowi około 50% szacowanej wartości całkowitej inwestycji.

Za realizację działań odpowiedzialny będzie Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni. Zakończenie inwestycji planowane jest do końca listopada 2019 roku.

12 miesięcy wsparcia przy Chwarznieńskiej 93

Gdyński Ośrodek Wsparcia Chwarznieńska 93, otwarty 4 czerwca 2018 roku, znalazł już swoje ważne miejsce w gdyńskim systemie pomocy.

Przez lata przy ul. Chwarznieńskiej 93 działał Tymczasowy Ośrodek Opiekuńczy dla bezdomnych mężczyzn. Dzięki realizowanym w Gdyni programom wspierania wychodzenia z bezdomności i usamodzielniania w dotychczasowej formie przestał być potrzebny. Coraz bardziej potrzebne stawało się zapewnienie opieki rosnącej liczbie osób w podeszłym wieku, w złym stanie zdrowia.

W zależności od indywidualnych potrzeb, naszym podopiecznym GOW zapewnia całodobową opiekę i pielęgnację, rehabilitację w trybie wsparcia dziennego, opiekę

wytchnieniową, pracę socjalną.

GOW uzupełnia funkcjonującą już w mieście sieć wsparcia, na którą składają się m.in. Centrum Wsparcia Seniorów, Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkańcowej, dzielnicowe ośrodki pomocy społecznej czy Gdyński Ośrodek Wsparcia przy ul. Bosmańskiej.

W GOW pracują 24 osoby. To przeszkoleni specjaliści, stale podnoszący swoje kwalifikacje: pielęgniarki, lekarze, rehabilitanci.

Podopieczni ośrodka mają zapewnione całodobowe wyżywienie. Jeśli wymaga tego stan zdrowia czy wiek, ustalana jest indywidualna dieta.

Placówka współpracuje z Radą Dzielnicy i lokalną parafią.

Final loterii PIT

15 czerwca o godzinie 15.00 nagrody loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” trafią do mieszkańca, którym w tym roku sprzyjało szczęście w losowaniu.

Tego dnia przed gdyńskim InfoBoksem odbędzie się uroczysty finał loterii z udziałem prezydenta **Wojciecha Szczurka**, połączony z wręczeniem nagród, w tym: Toyota Yaris Hybrid, dwóch rowerów miejskich Baltica Gdynia oraz 7 karnetów na festiwal Open'er. **W godz. 14.30-16.00** wydarzeniu towarzyszyć będzie akompaniament muzyczny trio smyczkowego.

Wizyty wycieczkowców

12 czerwca o godz. 7.00 gdyński port odwiedzi Sapphire Princess, a 17 czerwca o godz. 8.00 AidaCara.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy Kapitanacie Portu lub z tarasu Muzeum Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

Potok Wiczliński – szukamy wykonawcy

Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni szuka wykonawcy robót budowlanych odtworzenia historycznego koryta Potoku Wiczlińskiego.

Prace na tym etapie realizacji inwestycji obejmą, oprócz odtworzenia blisko 3-kilometrowego koryta rzeki m.in. budowę 2 suchych zbiorników retencyjnych, modernizację drogi eksploatacyjnej czy budowę przepustów. Termin składania ofert upływa 5 lipca 2019 r.

31 maja Wydział Inwestycji UM Gdyni ogłosił przetarg na wykonanie robót budowlanych I etapu odtworzenia potoku i pozostałych prac z tym związanych.

Inwestycja dotycząca odtworzenia Potoku Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników retencyjnych jest elementem projektu pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni – część III”, który został wybrany do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w wysokości 35 308 549,07 zł, co stanowi 85% wydatków kwalifikowanych. Planowany całkowity koszt projektu: 50 852 242,99 zł, w tym wartość wydatków kwalifikowanych 41 539 469,5 zł.

Projekt realizowany będzie przy wsparciu z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska; typ projektu 2.1.5 Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich.

Jamnik w Gdyni

Ma 24 metry długości, dwa przeguby i jest najdłuższym trolejbusem, jaki kiedykolwiek wyjechał na gdyńskie drogi. Solaris wspólnie z Przedsiębiorstwem Komunikacji Trolejbusowej będzie w naszym mieście testować Trollino 24. Najnowszy trolejbus od polskiego producenta zapowiada się bardzo nowocześnie.

24 metry to maksymalna, dopuszczalna w Europie długość pojazdów tego typu. Co prawda, podczas testów Trollino 24 nie będzie zabierał pasażerów, ale będzie można go spotkać na ulicach miasta już od początku przyszłego tygodnia. Gdynia jest jedynym miastem, w którym trolejbus będzie przechodził testy homologacyjne. Potrwać one ok. 6 tygodni.

Gdyńskie przedszkolaki wiedzą, jak dbać o czyste powietrze

Jak oszczędzać ciepło w domu? Jakie są zalety ogrzewania z miejskiej sieci ciepłowniczej? W jaki sposób dbać o czyste powietrze? Gdyńskie przedszkolaki znają odpowiedzi na te pytania. Stworzyły wraz z nauczycielami i opiekunami filmy krótkometrażowe, w których prezentowały proekologiczne zagadnienia w ramach konkursu „Dzieci wiedzą i powiedzą, dlaczego Gdynia ma najczystsze powietrze”.

W konkursowe szranki stanęło 10 gdyńskich przedszkoli: Przedszkole nr 13, Bursztynowa Siódemka – czyli Przedszkole nr 7, Przedszkole nr 16, Przedszkole nr 56,

Przedszkole nr 21 Demptusiowo, Bajkowa Kraina – czyli Przedszkole nr 26, Przedszkole nr 48, Malutkowo – czyli Przedszkole nr 27, Pod Żaglami – Przedszkole nr 35 oraz Pod Kasztanami – czyli Przedszkole nr 11. W role głównych bohaterów wcieliły się dzieci. Każda grupa stworzyła wyjątkowy film krótkometrażowy. Przedszkolaki opowiadały w nich o tym, jakie są zalety ciepła z sieci miejskiej, jak oszczędzać ciepło w domu i dbać o czyste powietrze.

Jury wybrało trzy najciekawsze filmy. Zrealizowało je: Przedszkole nr 16, Przedszkole nr 21 Demptusiowo oraz Przedszkole nr 48,

Jednak w tym konkursie nie było przegranych. Puchary i drobne upominki otrzymali wszyscy uczestnicy. Gala finałowa odbyła się **30 maja** w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Celem konkursu było rozwijanie postaw proekologicznych wśród dzieci przedszkolnych, zwiększenie świadomości społecznej na temat zagrożeń płynących z zanieczyszczenia powietrza.

Konkurs zorganizowali: Samodzielny Referat ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni oraz gdyńska Straż Miejska, a jego partnerem została spółka OPEC, która również dba o czyste powietrze w naszym mieście.

Zgłoszenia na konferencję „Modernizm w Europie – modernizm w Gdyni”

Rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń słuchaczy na 7. konferencję „Modernizm w Europie – modernizm w Gdyni”.

Informujemy, że rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń słuchaczy na 7. międzynarodową konferencję naukową „Modernizm w Europie – modernizm w Gdyni. Architektura XX w. – zachowanie jej autentyczności i integralności”, która odbędzie się w Gdyni w dniach 3-5 października 2019 r.

Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy przesać na adres: zabytki@gdynia.pl lub dostarczyć do Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków (ul. 10 Lutego 24, p.

523, Gdynia).

Można także skorzystać z formularza elektronicznego: <https://bit.ly/2WveeVaP>.

Zapisy i formularze zgłoszeniowe będą dostępne do 31 sierpnia 2019 r. Po tym terminie zgłoszenie będzie nadal możliwe, jednak słuchacze nie otrzymają materiałów konferencyjnych.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Obrady odbywać się będą w języku polskim i angielskim z tłumaczeniem symultanicznym.

Bieżące informacje można znaleźć na stronie: www.gdynia.pl/modernizm.

Policjanci z Gdyni mistrzami Polski

Bracia st. sierż. Krzysztof Sowiński i sierż. Kamil Sowiński, pełniący na co dzień służbę w Gdyni, zdobyli pierwsze miejsce podczas VII Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych w Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Policjanci wystąpili w krajowym finale jako reprezentanci województwa pomorskiego.

Swoje wysokie kwalifikacje gdyńscy funkcjonariusze potwierdzili już podczas wygranych wojewódzkich eliminacji, odbywających się w drugiej połowie maja w Gdańsku. Dzięki najlepszej punktacji w teście wiedzy i symulacji praktycznej, pokonali wówczas 14 drużyn złożonych z przedstawicieli powiatowych i miejskich komend. W finale zawodów, rozgrywanym w Szkole Policijnej w Słupsku, gdyńscy reprezentowali zatem nie tylko swoje lokalne miejsca pracy: Wydział Ruchu Drogowego KMP w Gdyni i Komisariat Policji na Karwinach, ale przede wszystkim kolegów po fachu z całego Pomorza.

O miano najlepszych ratowników w policyjnych mundurach rywalizowały ze sobą drużyny wszystkich garnizonów w kraju.

Choć Ogólnopolskie Zawody Ratowników Policyjnych kierowane są do policjantów realizujących na co dzień zadania w służbach prewencyjnych i kryminalnych, służą także upowszechnianiu idei oraz zasad udzielania pierwszej pomocy.

Gratulujemy.

Nowa funkcja w parkomatach

W parkomatach gdyńskiej Strefy Płatnego Parkowania dostępna jest kolejna nowa funkcja: możliwość przedłużenia czasu ważności biletu przed jego zakończeniem, w dowolnym parkomacie w całej strefie. Naliczanie opłaconego czasu dla drugiego biletu rozpoczyna się dopiero wraz z końcem okresu ważności poprzedniego biletu.

Dopłata pozwalająca na przedłużenie czasu opłaconego postoju odbywa się na podstawie wprowadzonego w parkomacie numeru rejestracyjnego pojazdu. Wpisanie tego numeru przy uiszczeniu pierwszej opłaty za postój pozwala w każdej chwili, kiedy wiemy, że opłacony czas postoju zostanie przekroczony, na dopłatę w dowolnym parkomacie w SPP do już posiadanej opłaty. Po wpisaniu numeru rejestracyjnego lub zeskanowaniu go z kodu QR nadrukowanego na wcześniejszym bilecie system automatycznie doliczy do opłaconego wcześniej biletu żądany czas.

Warto przypomnieć, że korzystając z postojów opłaconych przy użyciu numeru rejestracyjnego czyli tzw. e-biletów, nie trzeba ich drukować i umieszczać w samochodzie.

Lato zaczyna się w Gdyni – cd.

To będzie dzień wypełniany różnego rodzaju atrakcjami. Na Cudawiankach każdy znajdzie coś dla siebie. Impreza rozpocznie się w sobotę, 22 czerwca, w samo południe. Wtedy pl. Grunwaldzki i okolice zamieniają się w strefę dobrej zabawy, nauki i niekonwencjonalnego relaksu:

Park Cudów (bulwar Nadmorski, plac Grunwaldzki) – w godz. 12.00-18.00,

CudaKino (plac Grunwaldzki) – w godz. 17.00-21.00,

CudaPodróże (InfoBox) – w godz. 11.30-18.00,

Gdyński Szlak Nowej Kultury (Halo Kultura, Biblioteka Śródmieście) – w godz. 13.00-17.00,

FoodCuda (parking przy ul. Zawiszy Czarnego) – w godz. 12.00-01.00 i 23 czerwca w godz. 12.00-21.30.

Wieczorem na cudawiankowej scenie na plaży w Śródmieściu rozpoczyna się koncerty. Gwiazdą tegorocznej edycji jest DUB FX.

Niezwykły wokalista znany z miksovania,

loopowania, zabawy dźwiękiem i czerpania inspiracji z ulicznego zgiełku powita tegoroczne lato w Gdyni, dołączając tym samym do polskich artystów: Mariki i Gutka.

Dub FX niczym supernowa podbił świat muzyki, a wszystko zaczęło się od podróży po Europie i grania na ulicy. Dub (a właściwie Benjamin Stanford) pewnego dnia spakował walizki i z rodzinnego Melbourne wybył na stary kontynent, by pomieszkując w rozpadającym się vanie koncertować w najdziwniejszych zakątkach Europy. Dub FX nieustannie tworzy, jego kolejne nagrania pojawiają się w internecie i niczym wiral mkną przez sieć.

Muzyka Dub FX to połączenie wielu gatunków i wymieszanie ich z fantastycznym wokalem i odgłosami wielkomiejskiej dżungli.

Więcej informacji na www.facebook.com/CudaWiankiGdynia i www.cudawianki.eu.

Kontakt: info@cudawianki.eu
Organizatorem wydarzenia jest Miasto Gdynia. Wstęp wolny.

Szukamy wykonawcy II etapu Parku Centralnego

Latem tego roku zostanie zakończony pierwszy etap budowy parku. Powstanie nowa, zielona przestrzeń miejska pomiędzy ulicami Legionów i Tetmajera. Tymczasem został ogłoszony przetarg na drugi etap, który obejmie teren pomiędzy ulicą Legionów a drewnianym pawilonem, który obecnie stoi przy skateparku. Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku.

Głównym założeniem, które przyświeca idei powstania Parku Centralnego, jest stworzenie wielofunkcyjnej i ogólnodostępnej zielonej przestrzeni publicznej. W parku zaprojektowano różne strefy, w których będzie można odetchnąć, uprawiać sporty, spacerować, spędzać czas z dziećmi i, co najważniejsze, wzajemnie sobie nie przeszkadzać. Pierwsza strefa to obszar pomiędzy ul. Legionów i Tetmajera, druga obejmie teren między ul. Legionów a pawilonem przy istniejącym skateparku, a trzecia – między pawilonem a ul. Świętojańska.

Przypomnijmy, że w Parku Centralnym znajdzie się staw z fontanną, ścieżki dla biegaczy i rolkarzy, punkty gastronomiczne, zaś zimą czynna będzie ślizgawka.

Istniejący w tym miejscu plac zabaw będzie rozbudowany. Południowo-zachodnią część strefy B, sąsiadującej ze skateparkiem, zaadaptowano na miejsce rekreacji i odpoczynku.

Strefa aktywności fizycznej została przeniesiona do południowej części strefy B, zaraz u stóp skarpy.

Dodatkowo cała strefa będzie oddzielona od al. Marsz. Piłsudskiego niską zielenią.

Do strefy B będą prowadziły dwa wejścia: od strony al. Marsz. Piłsudskiego i ul. Legionów, drugie od strony ulicy Legionów i budynku III LO, gdzie dodatkowo stanie pylon informacyjny.

Cały Park Centralny, czyli wszystkie cztery strefy funkcjonalne, zostanie ukończony w 2021 roku.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza

– **7, 8, 9 czerwca o godz. 19.00** na komedię małżeńską **Floriana Zellera** „Prawda” w reż. **Zbigniewa Rybki**.

W sztuce niespełna czterdziestoletniego autora kłamią wszyscy. Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Kilka tytułowych prawd. Samousprawiedliwiające teorie. Bo po co mówić prawdę, jeśli ona rani? A dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni? To prawdziwie mistrzowski koncert na cztery postaci i osiem rąk, w którym tylko pozornie dyrygentem jest

– **11 czerwca o godz. 20.00** na „**Kursk**” **Pawła Huellego** w reż. **Krzysztofa Babiczego**.

Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **9 czerwca o godz. 12.00** na Stacji Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. Moby Dickiem **Hermana Melville’a** w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

Awanturyczna podróż morską. Młody chłopiec Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. Bilety: 25 zł.

– **14 i 15 czerwca o godz. 19.00** na pre-

historia ofiar katastrofy okrętu podwodnego „Kursk”. Sny o potędze, które toną wraz z dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. Dramatyczne chwile. Szok i niedowierzanie. Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, milczenie władz. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

– **12 i 13 czerwca o godz. 19.00** na „**Dzień świra**” **Marka Koterskiego** w reż. **Tomasza Mana**.

Trochę śmieszna, trochę smutna, wzruszająca, irytująca i zawsze aktualna historia bohatera naszych czasów – **Adasia Miauczynskiego**. Musicie go zobaczyć, a może odkrycie w nim coś z siebie?

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

miere: „I am foreigner. I am music. Moja emigracja w muzykę”. Reżyseria i choreografia: **Josué Joseph**. W swoim niepowtarzalnym teatralno-tanecznym wydarzeniu **Josué Joseph** wykorzysta pełną energii mieszankę salsy, bachaty, muzyki klasycznej i baletu nowoczesnego. W osobistej, tanecznej i pełnej humoru opowieści partnerować mu będzie tancerz **Przemysław Wereszczyński**, dołączą do nich również baletnica i wiolonczelista.

Bilety: 30/35 zł.

Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Warsztaty kołysankowe

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza na warsztaty kołysankowe, które poprowadzi **Akademia Głosów Tradycji**.

Usypianki wyciszają, uspokajają, wpływają kojąco na psychikę i matki i dziecka.

Bezpłatne warsztaty odbędą się:

– **15.06. godz. 11.00-13.00**, Slow Cafe, ul. S. Filipkowskiego 20, zapisy: [cafe@](mailto:cafe@slowcafe.pl)

slowcafe.pl lub 514 819 144.

– **27.06. godz. 17.30-19.30**, Przystań, ul. Chyłońska 237, zapisy: chylonska237@iis.gdynia.pl lub 58 727 39 30.

Spotkania z pieśniami do snu są częścią projektu: „Akademia Głosów Tradycji. Dziełnictwo muzyczne gdynian” dofinansowanego przez samorząd Gdyni.

Odwiedź Konsulat Kultury

Spektakle, koncerty i wydarzenia odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25.

Propozycje Gdynińskiego Centrum Kultury:

– **7 czerwca o godz. 19.00** spektakl „**Psiunio**” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Tragikomedie, która dzięki humorystycznym dialogom i brawurowej grze aktorów obnaża słabości związku pomiędzy kobietą a mężczyzną oraz przedstawia relacje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. Występują: **Marta Kalmus-Jankowska, Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk**.

Bilety: 40/35 zł.

– **9 czerwca o godz. 12.00 – 24**. Teatrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas na młodych artystów. Mogą wykazać się swoim talentem. Można również kibicowania. Tym razem w

kawiarni. Na uczestników czekają dyplomy oraz podarunki od firmy Trefl.

Wstęp wolny

– **14-16 czerwca** – Kaczmarek Encore Festival Gdynia. W programie m.in. **14 czerwca** konkurs piosenki **Jacka Kaczmarekiego** (Konsulat Kultury, **godz. 16.30**, wstęp wolny) oraz spektakl „Poczekalnia. Kaczmarek/Tymański” w reż. **J. Wojciechowskiego** (Teatr Miejski, **godz. 20.00**, bilety 40/30 zł); **15 czerwca** konferencja naukowa „Wątki rosyjskie w twórczości Jacka Kaczmarekiego” (Konsulat Kultury, **godz. 15.00**, wstęp wolny) oraz koncert galowy laureatów Konkursu i Koncert „Kilku niesamowitych facetów” w wykonaniu **Jarosława Gugały, Filipa Łobodzińskiego**,

Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza **7, 9-12 czerwca:**

– **o godz. 18.00** na film „Gloria Bell”,
– **o godz. 20.00** na film „Wilcze Echa”
Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Trwa Gdynia Blues Festiwal

Rozpoczęła się 15. edycja Gdynia Blues Festiwal, a to oznacza plenerowe muzyczne biesiady, przyjazne otoczenie, świetną zabawę i atrakcyjne widowisko.

Kolejne festiwalowe dni **7-9 czerwca** to koncerty plenerowe odbywające się na skwerze Arki Gdynia przy bulwarze Nadmorskim.

Przed publicznością wystąpią artyści m.in. z Polski, Danii, Włoch, Stanów Zjednoczonych, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Finlandii, Rosji.

7 czerwca od godz. 16.00 wystąpią:

Cros B Band (BLR),
Caramel Black,
Free Blues Band,
Nikos Tsop Trio (Grecja),
Kraków Street Band

8 czerwca od godz. 16.00 wystąpią:

The Road Dogs(BLR),
Danny Boy Experience,
Chris King Robinson(UK),
Łukasz Łyczkowski & 5 Rano,
Zeppelinians

9 czerwca od godz. 16.00 wystąpią:

Merry Go Round
Freight Train Rabbit Killer (USA)
Stefano Ronchi&Marcos Coll (IT/ESP/PL)
Hubert Szczęsny & The Dharma Bums
Carlos Johnson (USA) & Hoodo Band.

Wstęp wolny.

Marka Wojtczaka i Tomasza Hernika (Teatr Miejski, **godz. 19.00**, wstęp 40/30 zł). Szczegółowy program na gck.gdynia.pl

– **15 czerwca o godz. 17.00 i 19.30** – spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w reż. **Tomasza Sapryka** (Gdynińskie Centrum Filmowe, Sala Warszawa). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Komedie napisała **Ola Wolf** dla dwójki aktorów – **Tomasza Sapryka i Aldony Jankowskiej**. To sztuka bliska polskiemu widzowi, ciepła i mądra.

Bilety: 50/45 zł.

Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.pl, kasa Konsulatu Kultury, CultureBox (ul. Świętojańska 30) oraz na www.interticket.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym

Dwa najlepsze filmy dokumentalne Festiwalu Millennium Docs Against Gravity można zobaczyć w Gdynińskim Centrum Filmowym. Na najbliższy tydzień zaplanowano także ostatnie przed wakacjami seanse w Akademii Dokumentalnej. Do repertuaru filmowego Kina Studyjnego GCF wchodzi między innymi film dokumentalny „W rytmie Kuby”.

„Krainę miodu” – macedoński film, który okazał się niekwestionowanym zwycięzcą zakończonego niedawno Festiwalu Millennium Docs Against Gravity, zdobywając między innymi Nagrodę Prezydenta Gdyni – można zobaczyć w Kinie Studyjnym GCF w **piątek, 7 czerwca**. Tego samego dnia

zaprezentowany zostanie również dokument uhonorowany Nagrodą Publiczności, „Cała przyjemność po stronie kobiet”. W niedzielę z kolei, **9 czerwca**, Gdynińskie Centrum Filmowe zaprasza na jedyny pokaz filmu, który nagrodziła publiczność ubiegłorocznego Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Nowe Horyzonty” we Wrocławiu. „Siedzący słoń”, bo o nim mowa, to zrealizowana z rozmachem panorama międzyludzkich relacji i ostra diagnoza sytuacji we współczesnych Chinach.

We wtorek, 11 czerwca, odbędą się ostatnie tej wiosny seanse w ramach Akademii Dokumentalnej. Rano dzieci mogą zobaczyć film „Przyjaźń”, a wieczorem do-

rośli widzowie – głośny dokument „Książę i dybuk”.

Od piątku wśród nowości filmowych Kina Studyjnego GCF jest między innymi „W rytmie Kuby”, historia nowoorleańskiego zespołu Preservation Hall Jazz Band, który otwiera swoje muzyczne korzenie.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły repertuaru są dostępne na stronie www.gcf.org.pl.

Dzień Oceanu w Akwarium Gdynskim 2019

8 czerwca obchodzimy Światowy Dzień Oceanu. Z tej okazji w Akwarium Gdynskim (al. Jana Pawła II 1) będzie miało miejsce wiele wydarzeń.

W Sali Bałtyckiej (III piętro budynku) odbędą się będą wydarzenia organizowane we współpracy z MSC (Marine Stewardship Council) dostępne w cenie biletu w godz. 10.00-18.00. Znajdzie się tam morską fotobudka, w której wszyscy odwiedzających będą mogli wykonać pamiątkowe zdjęcie z morskimi gadzietami – to z pewnością niezwykła pamiątka z okazji Światowego Dnia Oceanów. Zaprezentowana zostanie wystawa edukacyjna przedstawiająca niezwykłe zdjęcia oraz ciekawostki o oceanach i rybołówstwie. W Kąciku Edukacyjnym będą czekały gry edukacyjne oraz animator, który pomoże w wykonaniu wodnych tatuży.

Zupełnie nowa Sala Edukacyjna Akwarium zostanie tego dnia otwarta dla wszystkich uczestników wydarzenia i wstęp do niej będzie darmowy w godz. 11.00-16.00.

Dostęp do atrakcji w tej sali będzie możliwy jedynie od zewnątrz budynku. Znajdzie się w niej wystawa autorstwa Michała Procajto. W obiektywie mikroskopów prezentować się będą mieszkańcy Bałtyku, takie jak iglicznia, podwój czy stornia. Dla gości zostanie również przygotowana strefa DIY, w której uczestnicy będą mogli samodzielnie przygotować antyperspirant oraz uniwersalną pastę do czyszczenia.

Przy wejściu do Sali, na świeżym powietrzu czekać będzie Strefa Relaksu (11.00-16.00). Odwiedzający znajdą tu również informacje tłumaczące, czym jest Ocean Literacy.

Jeśli dopisze pogoda, edukatorzy Akwarium zabiorą chętnych na wycieczki do portu (o godz. 12.00, 13.00, 14.00 oraz 15.00). Tego dnia będzie można zapisać się do rejestru Dawców Szpiku Kostnego w mobilnym punkcie Fundacji DKMS, który czekać będzie przy budynku w godz. 11.00-16.00.

Więcej na www.akwarium.gdynia.pl.

Ciapkowo wyróżnione Orderem Psiego Szczęścia

Gdynskie schronisko ma powody do radości i dumy! Podczas uroczystej gali rozdania Orderu Psiego Szczęścia 2019, organizowanej przez miesięcznik Cztery Łapy, OTOZ Animals Schronisko Ciapkowo w Gdyni zostało docenione w kategorii azyl-schronisko.

Uroczystość odbyła się 20 maja w warszawskim Teatrze Kapitol. Była to druga edycja wydarzenia, która w jednym miejscu łączy ludzi z całego kraju kochających psy i niosącym im pomoc każdego dnia.

Ordery Psiego Szczęścia 2019 przyznane zostały w 10 kategoriach: prawo, edukacja, media, wolontariusz, organizacja, opiekun psa, artysta, twórczość, azyl-schronisko,

lekarz weterynarii.

– Nasze schronisko zostało nominowane do Orderu Psiego Szczęścia 2019 w kategorii azyl-schronisko. Gdy podczas wyczytywania usłyszeliśmy: Order Psiego Szczęścia 2019 w kategorii azyl-schronisko otrzymuje – Schronisko dla Zwierząt OTOZ Animals Ciapkowo w Gdyni, byliśmy ogromnie szczęśliwi. – mówi Katarzyna Kownacka, kierownik schroniska OTOZ Animals Ciapkowo. – Nagroda Orderu Psiego Szczęścia 2019 jest docenieniem pracy ogromnej ilości ludzi. Order Psiego Szczęścia został wręczony nam wszystkim

Gala została zorganizowana przez miesięcznik Cztery Łapy.

Termomodernizacja w gdynskich szkołach

Energooszczędność, wzrost komfortu nauki i pracy, a także ochrona środowiska – to efekty przeprowadzonych prac modernizacyjnych w 5 budynkach oświatowych. W tym roku podobne prace wykonane zostaną jeszcze w 4 gdynskich szkołach.

Dzięki podpisanej w 2017 roku przez Gdynię umowie nasze miasto realizuje projekt pod nazwą „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni” obejmujący 17 budynków użyteczności publicznej, w tym szesnaście szkół oraz budynek zespołu placówek specjalistycznych.

Do tej pory prace zrealizowane zostały w 5 budynkach oświatowych: Szkole Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22), Szkole Podstawowej nr 16 (ul. Chabrowa 43), Szkole Podstawowej nr 34 (ul. Cyłkowskiego 5), Szkole Podstawowej nr 21 (ul. Jana z Kolna 5), Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10). Wykonano tam m.in. docieplenie ścian, dachów i stropodachów, wymianiono stolarkę okienną i drzwiową, zmodernizowano instalację c.o. i c.w.u. Ponadto, wymieniono instalację elektryczną w zakresie oświetlenia, zastosowano energooszczędne oświetlenie w technologii LED oraz zamontowano panele fotowoltaiczne.

W tym roku termomodernizacja przepro-

wadzona zostanie w 4 innych szkołach: w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Wrocławskiej 52, Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Godebskiego 8, Szkole Podstawowej nr 31 przy ul. Chyłońskiej 227 oraz Szkole Podstawowej nr 52 przy ul. Okrzei 6.

W rezultacie przeprowadzonej modernizacji 17 budynków nastąpi spadek emisji do atmosfery gazów cieplarnianych (CO₂) oraz pyłu PM₁₀, dzięki czemu poprawi się komfort życia i zdrowie mieszkańców. Przeprowadzone kompleksowe działania termomodernizacyjne polepszą warunki nauki i pracy bezpośrednich użytkowników modernizowanych obiektów, tj. ok. 11,2 tys. osób korzystających z budynków objętych projektem (uczniów, podopiecznych, nauczycieli i pozostałych pracowników). Zmniejszenie zużycia energii cieplnej oraz elektrycznej wpłynie na obniżenie kosztów eksploatacyjnych zmodernizowanych obiektów.

Realizacja projektu, którego całkowity koszt wynosi prawie 77 mln zł, wsparta jest dotacją z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość dotacji unijnej wynosi 27 997 827,72 zł, co stanowi 36,90% kosztów kwalifikowanych projektu. Pozostała część finansowana jest z budżetu miasta.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Bobinka to około 6-letnia kotka. Jest wsterylizowana. Ze względu na chroniczny koci katar musi przyjmować dożywotnio antybiotyki.

Historia Bobinki jest jak każda inna. Dwa lata temu trafiła pod opiekę schroniska, by wyleczyć ją z kociego kataru. Niestety, w skupisku wirusów i bakterii wyleczenie Bobinki okazało się niemożliwe. Kotka prawdopodobnie już do końca swojego życia będzie musiała systemowo przyjmować antybiotyki. Miesiące leczenia pozwoliły na zbudowanie więzi, kotka uzależniła się od człowieka. Garnie się do głaskania i przytulank. Adopcja chorego kota to bardzo duża odpowiedzialność, jednak wierzymy, że znajdzie się ktoś, kto pokocha ją z całego serca. Bobinka jest kotem łatwym w obsłudze, przyzwyczajona do częstego podawania lekarstw. Nie wyobrażamy sobie, żeby miała zostać skreślona z powodu kataru, który obecnie jest niezauważalny, o ile kot otrzymuje systemowo antybiotyki. Bobinka dobrze dogaduje się z innymi kotami, nie unika ich kontaktu, jednak ze względu na stan zdrowia powinna zamieszkać z innymi kotami, mającymi podobne problemy zdrowotne lub jako jedynaczka. Bobinka to jedna z tych kotek, które na dom czeka długo, jednak zawsze trzeba mieć nadzieję, że marzenia się ziszczą.

Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2019”

Maj jest miesiącem szczególnym, który napędza do działania. Biuro Ogrodnika Miasta właśnie od tego miesiąca, również pragnie zachęcić do dbania o wizerunek indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta.

Zapraszamy wszystkich, pragnących podzielić się efektem swoich wysiłków, pomysłami oraz zaangażowaniem, do wzięcia udziału w konkursie „Gdynia w kwiatach”.

Ważne, by zgłoszone realizacje były widoczne dla przechodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi elementami architektury. Dodatkowym atutem brany pod uwagę w tym roku jest próba nawiązania do ogrodu rustykalnego, czyli wiejskiego, jak ogrody naszych babć, poprzez wykorzystanie typowych roślin oraz elementów wyposażenia dla ww. typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23.08.2019 r. Regulamin i kupon na www.gdynia.pl/wkwiatkach.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka Pustki Cisowskiej (ul. Chabrowa 43) zaprasza do udziału w konkursie plastycznym „Mój rowerowy dzień” dla dzieci i młodzieży (6-15 lat). Prace można zgłaszać w bibliotece do **14 czerwca**.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza **7 czerwca o godz. 16.30** na Bal u Muminka. Miłośników Muminków czeka wspólna zabawa z bohaterami książek **Tove Jansson** oraz moc zagadek i atrakcji.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza **7 czerwca o godz. 18.00** na spotkanie autorskie z **Brunonem Kadyną**, autorem między innymi książki „Wpływ” czy „Ciężki bagaż”.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza **10 czerwca o godz. 16.45** na konwersację z języka angielskiego prowadzone przez **Kristofa**, wolontariusza EVS. Zajęcia dla młodzieży i dorosłych.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **11 czerwca o godz. 16.00** na **Chatterbox with Kristof**. Spotkanie przeznaczone dla osób powyżej 13. roku życia, które chcą podciągnąć znajomość języka angielskiego. Zajęcia poprowadzi nasz wolontariusz z Węgier, **Kristof**.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza **11 czerwca o godz. 17.00** dzieci od 7 roku życia, młodzież i dorosłych na międzypokoleniowe warsztaty **DIY (zrób to sam)**, podczas których kreatywnie ozdobimy eko torby wykorzystując szablony, barwinki i farby akrylowe. Zapewnimy wszelkie materiały. Obowiązują zapisy! E-mail: filianr1@bibliotekagdymnia.pl Tel.: 58 625 08 16.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **11 czerwca o godz. 17.00** młodzież między 13 a 19 rokiem życia na spotkanie rozwojowe z psychologiem. Tematem spotkania będzie: **Koło życia. Koło od zawsze fascynowało ludzi, jego kształt przekazuje metaforę całości, nieskończoności**, pełni. Wspólnie rozrysujemy nasze życiorysy na bazie koła.

ności, pełni. Wspólnie rozrysujemy nasze życiorysy na bazie koła.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza **11 czerwca o godz. 17.30** na zajęcia literacko-plastyczne „Wzgórze kreatywne” dla najmłodszych czytelników inspirowane książką „Lato Stiny” **Leny Anderson**. Dla dzieci 3-6 lat. Na zapisy (tel. 58 622 18 51).

Biblioteka Pustki Cisowskiej (ul. Chabrowa 43) zaprasza **13 czerwca o godz. 16.00** najmłodszych czytelników na „Podróż po literaturze”, czyli głośne czytanie bajek.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **10 czerwca o godz. 18.00** na spotkanie autorskie z **Anną Dziewit-Meller**, pisarką i dziennikarką.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza **6 czerwca o godz. 17.00** na Teatrzyk dla dzieci „Pingwin z zasadami”. Zapraszamy dzieci wraz z rodzinami na interaktywny spektakl w wykonaniu Teatru Fantazja z Krakowa. Spotkanie finansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza **13 czerwca o godz. 17.00** na wykład „Czy Gdynia jest wyjątkowa także w dziedzinie mody?”. Prowadzący: **Arkadiusz Brzęczek**. Spotkania organizowane we współpracy z Radą Dzielnicy Śródmieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **13 czerwca o godz. 17.00** młodzież od 13 roku życia na warsztaty filmowe w ramach projektu **Redłowo z Pasją**. Obowiązują zapisy. Kontakt mailowy: pasja@bibliotekagdymnia.pl i telefoniczny 58 664 84 70.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **10 czerwca o godz. 18.00** na spotkanie autorskie z **Anną Dziewit-Meller**, pisarką i dziennikarką. Będzie to trzeci i ostatni epizod trzeciego sezonu cyklu literackiego **Pierwsze czytanie**, gdzie autorzy przedstawiają swoją twórczość dotąd nigdzie nie publikowaną.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Gdynia – dzieło otwarte**”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**;

– na wystawę czasową **11. Baltic Mini Textile Gdynia**, na której prezentowane są najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. W ramach tegorocznej wystawy można oglądać prace **Henryki Zarembki**, laureatki Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Baltic Mini Textile Gdynia. Wystawę można oglądać do **9 czerwca**.

Szczegóły www.muzeumgdymnia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „**Love Boat. Rozkosze rejsów „Stefanem Batorem” na fotografiach Hipolita Smierchalskiego**”.

Tysiące portretów podróżnych i załogi, zdjęcia z balów przebierańców, toastów i uścisków, życie pod pokładem i w kajutach... Przez 10 lat **Hipolit Smierchalski (1925–2012)** pływał na pokładzie ostatniego z polskich transatlantyków TSS „Stefan Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotografa.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Gdyński Szlak Modernizmu woła

9 czerwca w godz. 10.30-12.30 odbędzie się kolejny spacer tematyczny Gdyńskiego Szlaku Modernizmu. Trasa powiedzie przez Redłowo i Wzgórze Świętego Maksymiliana.

Atrakcje na trasie: wejścia do wybranych obiektów, budynków na trasie, minikonkurs fotograficzny z nagrodami, każdy z uczestników Spaceru otrzyma bezpłatną broszurę z mapką spaceru, specjalnie opracowaną na wydarzenie, plenery fotograficzne, w tym punkty widokowe na trasie.

Udział w spacerze jest otwarty (bez zapisów). Zbiórka: **PPNT Gdynia – Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)**

Więcej na www.modernizmgdymni.pl

Triennale Cyfra 2019

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART oraz Centrum Designu Gdynia zapraszają do udziału w szóstej edycji konkursu Międzynarodowe Triennale Grafiki Cyfrowej – Gdynia 2019.

Zgłoszenia do 29 czerwca. Wszystkie informacje dotyczące triennale można znaleźć w regulaminie i karcie zgłoszenia na stronie www.eraartprofile.pl.

18 października w Galerii Centrum Designu Gdynia odbędzie się wystawa pokonkursowa.

Spaceruj z muzeum

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza **8 czerwca o godz. 12.00** na oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**” z **Aleksandrem Goskiem**.

Oprowadzanie w cenie biletu wstępu.

9 czerwca o godz. 12.00 odbędzie się spacer historyczny z zabytkami Marynarki Wojennej w tle. Zbiórka się w hallu głównym Muzeum MW.

Cena: 10 zł/osoby.

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę **Lidii Szczypek „Bałtyk, Orłowo, powrót”**.

Wystawę można oglądać do **16 czerwca** od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 oraz w soboty i niedziele 11.00-16.00.

Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac Środowiskowego Domu Samopomocy pt: „**Wielobarwny SDS**”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych do **20 czerwca**.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do obejrzenia wystawy obrazów **Ewy Narloch-Kerszki „Anioł w nadmorskim klimacie”**. Wystawa dostępna jest od 01.-29. czerwca 2019 r. w godzinach pracy KFK. al. Marszałka Piłsudskiego 18 Gdynia

Koło Plastyków im. Wacława Szczeblewskiego zaprasza na wernisaż **14 czerwca o godz. 17.00** wystawę malarstwa **Anny Dąbrowskiej** pt. „**Gdzie są motyle**”, aby wspólnie pochylić się nad problemem ginącej przyrody.

Wystawę będzie można oglądać w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni do **28 czerwca** (w godzinach otwarcia biura).

Wstęp wolny.

Galeria Debiut przy Zespole Szkół

Wakacje po gdyńsku

Wakacje w mieście mogą być fascynujące i aktywne. Nikt nie będzie się nudzić, bo oferta dla najmłodszych, trochę starszych i młodzieży jest jak co roku bardzo bogata. Wiele atrakcji czekać będzie w instytucjach kulturalnych, w szkołach, a także na plaży. Wypoczynek dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, Młodzieżowym Domu Kultury i Gdyńskim Centrum Sportu jest dofinansowany ze środków miasta. W tym roku miasto przeznaczyło na ten cel blisko 100 tys. zł.

WAKACJE W SZKOLE

Oferta półkolonii i zajęć w okresie wakacji w ramach jest bardzo ciekawa i różnorodna. Jest w czym wybierać.

Ofertę dla uczniów przygotowały:
Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 (ul. Wiclińska 33, tel. 58 629 06 48, sekretariat@zwe1.edu.gdynia.pl)

– półkolonie (1-12.07);
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 ul. Nagietkowa 73 tel. 58 629 00 37 szkola@zsp3gdynia.pl:

– zajęcia sportowe i rekreacyjno-turystyczne; majsterkowanie, prace z tektury itp., zajęcia komputerowe, plastyczne i manualne, zajęcia muzyczne (24.06-05.07);

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22, tel. 58 625 40 25, sekretariat@sp6.gdynia.pl)

gdynia.pl)

– zajęcia plastyczne (24-28.06), taneczno-teatralne (26-30.08), sportowe (24-28.06), turystyczno-krajoznawcze (26-30.08)

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 58 663 79 88, sekretariat@sp52.edu.gdynia.pl):

– logorytmika, gimnastyka buzi i języka, zajęcia sportowe, zajęcia plastyczno-techniczne, zajęcia rytmiczno-ruchowe, gry planszowe, wycieczki jednodniowe (24-28.06, 1-5.07, 8-12.07);

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ul. Legionów 27, tel. 58 622 18 33 wew. 31, sekretariat@lo3.gdynia.pl):

– koszykówka, zajęcia w siłowni, piłka siatkowa, tenis stołowy 24-28.06.2019;

WAKACJE NA SPORTOWO Z GDYŃSKIM CENTRUM SPORTU

Gdyńskie Centrum Sportu (ul. Olimpijska 5/9, tel. 58 622 35 74, sekretariat@gdyniasport.pl).

Przez całe wakacje na plaży Śródmieście odbywać się będą turnieje sportowe. Powstanie również kąpek malucha. Od 25 czerwca do 31 sierpnia trwać będą plażowe zmagania w różnych dyscyplinach sportowych. W ciągu każdego tygodnia (z

wyłączeniem weekendów, w których odbędą się Enea IRONMAN 70.3 Gdynia i Gdynia Aerobaltic, tj. 10-11.08 i 17-18.08) rozgrywane będą turnieje młodzieżowe w beach soccera, rugby, siatkówkę oraz zajęcia z piłki ręcznej na plaży, natomiast w każdy weekend turniej open w siatkówkę (kobiet, mężczyzn i mieszane). Zorganizowane zostaną także 2 turnieje beach soccera (2 vs 2).

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY ZAPRASZA

26-30.08), warsztaty muzyczne (26-30.08), Latin Funky Jazz- nauka tańca dla młodzieży 13-19 lat, taniec ulicy – funky street jazz, Latin Girl- nauka tańców latynoamerykańskich

1-5.07.2019;

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (ul. Leopolda Staffa 10, tel. 58 629 20 00, poczt@zsp2.gdynia.pl):

– zajęcia rekreacyjno-turystyczne, wycieczki krajoznawcze 24-5.07.2019

Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192, tel. 58 623 06 33, sekretariat@sp10.edu.gdynia.pl):

– zajęcia plastyczne, teatralne, sportowe, zabawy ruchowe (1-5.07; 8-12.07; 15-19.07; 22-26.07; 29-31.07)

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 (ul. Płk. Stanisława Dąbka 277, tel. 58 625 48 55, sosw1@sosw1.eu):

– półkolonie letnie (24-28.06; 1-5.07).

Na najlepszych czekają nagrody pieniężne i rzeczowe.

W lipcu oraz sierpniu planowany jest też kąpek malucha, który funkcjonować będzie w godzinach 10.00-18.00 przez 7 dni w tygodniu. W ramach kąpka m.in.: animacje i konkursy, zumba, zajęcia plastyczne, biblioteka i strefa odpoczynku.

Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Grabowo 2, tel. 58 698 63 02, biuro@mdk.gdynia.pl): warsztaty szachowe (1-5.07, 22-26.07), warsztaty gitarowe (2-5.07, 8.07,

dla dziewcząt 13-19 lat taniec towarzyski- dla dzieci i młodzieży w wieku 6-12 lat joga o poranku (1-5.07, 8-12.07, 15-19.07, 22-26.07, 29-02.08, 26-30.08).

INNE OFERTY WAKACYJNE W MIEŚCIE

Wspólne czytanie, rozgrywki gier planszowych, zajęcia plastyczne i ruchowe. Biblioteka Gdynia zaprasza dzieci i rodziców na zajęcia w okresie wakacyjnym.

Zajęcia są bezpłatne.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza w środy (od 26 czerwca) - 12.30 - 15.30 Planszówki na Wzgórze, w piątki (od 28 czerwca) w godz. 10.00-10.30 Czytanka - kolorowanki dla najmłodszych czytelników (dla dzieci 4-6 lat)

– Pocztówki z wakacji. Kartki wysłane na adres: ul. Biskupa Dominika 3, 81-402 Gdynia wezmą udział w wystawie w Bibliotece Wzgórze. Wernisaż wystawy odbędzie się w Noc Bibliotek.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) w okresie wakacyjnym zaprasza:

– **poniedziałki w godz. 13.00-14.30**

– spotkania z gramami planszowymi: strategicznymi, ekonomicznymi, edukacyjnymi, przygodowo-fantastycznymi

– **wtorki w godz. 13.00-14.30** – rozgrywki na PlayStation. Fifa, Just Dance, Sports Champions

– **czwartki 13.00-14.30** – zabawa z ruchem: gra w kręgle, wygibasy i zabawy z hula hop

– **piątki w godz. 13.00-14.30** – układamy puzzle

Wakacyjne zajęcia w Bibliotece Chylnia (ul. Opata Hackiego 33)

W programie tegorocznych letnich spotkań: głośne czytanie o różnej tematyce, zajęcia plastyczne, gry planszowe oraz rozgrywki na PlayStation.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza:

– **poniedziałki o godz. 13.00** – planszówki w bibliotece dla dzieci od 7 roku życia i

młodzież na wspólne rozgrywki gier planszowych i karcianych. Na młodych entuzjastów czeka ponad 100 tytułów.

– **wtorki 12.00-13.30** – Wariacje na wakacje dla dzieci od 7 roku życia na warsztaty literacko-plastyczne. Czekaj na Was dużo kreatywnej zabawy z kolorem, fakturą i nowymi technikami plastycznymi. W programie m.in. pikselowe obrazy, rzeźby z gipsu, plastopianka, druczki kreatywne i malowanie na tkaninach.

– **piątki (11 i 25.07) o godz. 12.00** – Turniej FIFA 18. Zapraszamy dzieci od 7 do 12 lat na turniej w grze FIFA 18 w bibliotece Obłuże. Do wygrania atrakcyjne nagrody dla młodych fanów piłki nożnej! Sprawdź swoje umiejętności i zostań Piłkarskim Mistrzem Dzielnicy! Liczba miejsc ograniczona – obowiązują zapisy.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza do swojej Letniej Czytelni pod kasztanem. Czytelnia będzie czynna w ładną pogodę do końca sierpnia w godzinach otwarcia biblioteki. We wtorki o godz. 16.00 zaprasza na Chatterbox with Kristof, spotkania przeznaczone dla osób powyżej 13. roku życia, które chcą podciągnąć znajomość języka angielskiego. W czwartki o godz. 17.30 Kristof zaprasza na English Tandem, spotkania przeznaczone dla osób powyżej 13. roku życia.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 2 lipca o godz. 11.00 na „Podróż przez mapy”, zajęcia inspirowane książką Heekyoung Kim „Dokąd iść? Mapy mówią do nas”. Dowiemy się jak czytać mapy, by zawsze trafić do celu.

Dla dzieci w wieku 8-12, na zapisy (tel. 58 622 18 51).

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Domi-

nika 3) zaprasza 23 lipca o godz. 11.00 na spotkanie „Historia pewnego znaczka”. Wspólnie odkryjemy tajemnice kryjące się na znaczkach pocztowych. Stworzymy niezwykłe opowieści wykorzystując stare znaczki. Dla dzieci w wieku 8-12, na zapisy (tel. 58 622 18 51).

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 5 lipca o godz. 16.00 na Wernisaż wystawy „Kaligrafia – sztuka Słowa”.

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna) zaprasza dzieci na dwa rodzinne pikniki z grą miejską i bogatą ofertę zajęć pod wspólnym hasłem „Kulturalne dzieciaki w Konsulacie Kultury. Akcja Lato!”

Szczegółowy program, bilety i zapisy na gck.gdynia.pl.

W Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) począwszy od 24 czerwca przez całe wakacje można będzie dokonywać eksploracji przestrzeni powietrznej i kosmosu (centrum otwarte będzie dla zwiedzających również w poniedziałki. W Centrum można będzie poznać zakamarki kosmosu, ale także dowiedzieć się, dlaczego samoloty latają i czy w przestrzeni kosmicznej jest światło.

Na żądnych wiedzy młodych eksploratorów czekać będą warsztaty, dostępne na wystawie. Dzieci dowiedzą się m.in. czym jest próżnia i jak zachowują się umieszczone w niej obiekty oraz do czego w zasadzie samolotom służą skrzydła.

Warsztaty będą dodatkowo biletowane.

Więcej na www.experyment.gdynia.pl.

Piknik rodzinny „Z Pogórza Lato Rusza”

Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza 15 czerwca w godz. 13.00-22.00 na 7. edycję pikniku rodzinnego „Z Pogórza Lato Rusza” odbywającego się pod patronatem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Mamy zaszczyt zaprosić wszystkich okolicznych mieszkańców na festyn, który odbędzie się na terenie parkingu Galerii Szperk (ul. Płk. Dąbka 338).

Jak co roku lato przywitamy licznymi atrakcjami, które na długo zapadną w pamięci wszystkich gości.

W programie m.in. występy lokalnych zespołów, konkursy, strefa zabaw dla najmłodszych oraz strefa fitness. Wieczorem dawka humoru z kabaretem Cezarego Pazury. O wyjątkowo gorącą atmosferę zadbają

muzyczne gwiazdy Kasia Molenda (finalistka The Voice of Poland) oraz zespół Afromental.

W czasie imprezy będzie także kwestować na rzecz gdyńskiego Hospicjum im. Św. Wawrzyńca w Gdyni.

Program:
– 13.00-17.30 – Występy lokalnych zespołów/ Strefa Zabaw i atrakcji dla dzieci/ Strefa fitness/ /Strefa Wystawców

– 17.30 – Kabaret Cezary Pazura
– 19.00 – Koncert Zespołu Afromental
– 20.10 – Koncert – Kasia Molenda (finalistka The Voice of Poland)

Wstęp wolny.
Patronat honorowy: Prezydent Miasta Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Szczegółowy program imprezy znaleźć można na stronie www.gdynia.pl

Gdynia poszukuje lokali mieszkalnych

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do składania ofert w postępowaniu na „Nabycie przez Gminę Miasta Gdyni praw do lokali mieszkalnych”.

Przedmiotem postępowania jest nabycie praw odrębnej własności lokali mieszkalnych wraz z udziałami w prawie własności lub prawie użytkowania wieczystego w nieruchomości wspólnej. Nieruchomości powinny być położone w obrębie granic administracyjnych Gminy Miasta Gdyni.

Obecnie Gmina Miasta Gdyni poszukuje mieszkań o następujących parametrach: mieszkania 2-3-pokojowe o pow. 40-60 m², usytuowane na niskich kondygnacjach

budynków bądź w budynkach z windą. Preferowane okolice to Oksywie, Obłuże, Pogórze, Babie Doły.

Z ogólnymi warunkami składania ofert można zapoznać się na stronie BIP Miasta Gdyni lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pok. 439).

Dodatkowe informacje na temat składania ofert pod nr. tel. 58 668 85 12, 58 668 85 53 oraz na stronach www.gdynia.pl/bip w zakładce Nieruchomości oraz www.invest-gdynia.pl/ w zakładce: Nabycie lokali.

Spotkania w ramach systemu aktywizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych w ramach Projektu System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdyni zaprasza:

– 12 czerwca w godz. 17.00-19.00 na spacer z przewodnikiem po Gdyni Chyloni. Prowadzenie: Jerzy Kąkol, licencjonowany przewodnik po Trójmieście. Trasa spaceru: Plac Dworcowy przed budynkiem dworca kolejowego, ul. Chylońska, zakończenie w Domu Sąsiedzkim Przystań Opata Hackiego 33.

– 13 czerwca w godz. 17.00-19.00 na spotkanie z prawnikiem **Pawłem Klikowiczem** dotyczące zadłużenia, czyli przedawnienia roszczeń, egzekucji komorniczej, pozaegzekucyjnych sposobów dochodzenia

należności itp.

– 14 czerwca w godz. 17.00-19.00 na spotkanie z **Lucyną Szubą** poświęcone efektywnemu poszukiwaniu pracy, czyli skutecznemu znajdowaniu ofert, pisaniu cv, rozmowie kwalifikacyjnej, dress codzie oraz ćwiczeniom z zarządzania czasem.

Spotkania odbędą się w Domu Sąsiedzkim Przystań Opata Hackiego 33. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o kontakt pod numerem telefonu 515 524 713.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w czerwcu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w czerwcu w godz. 9.00-13.00:

– Asertywność: 11.06.
– Sprzedaż i obsługa klienta: 25-26.06.
– Program Symfonia - kadry i płace od podstaw: 26-28.06.

oraz wymagające wcześniejszego ustalenia terminu spotkania Poradnictwo zawodo-

we (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), Doradztwo biznesowe i Konsultacje komputerowe.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Więcej na www.fundacijagospodarcza.pl.

Zostań wolontariuszem

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do wolontariatu.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. Zadania realizowane przez wolontariuszy są różnorodne i dopasowane do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży z różnych przedmiotów, wspieranie osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych w codziennych czynnościach, takich

jak wspólne spacerowanie, rozmowy, czytanie książek. Zaangażowanie wolontariusza jest dopasowane do oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt osobisty bądź telefoniczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45.

Osoba do kontaktu: **Aleksandra Bładoszewska**.

Gielda vintage „z koca i z ręki”

15 i 29 czerwca w godz. 9.30-14.00 w alejce przy Hali Rybnej Miejskiej Hali Targowej (ul. Wójta Radtkiego 36/38/40) odbędzie się Gielda Vintage „z koca i z ręki”, czyli oryginalnych, rzadkich przedmiotów vintage, w tym kolekcji z lat 60., 70., 80. i 90.

W trakcie wydarzenia dopuszczany jest handel, w tym wymiana czy sprzedaż/zakup przedmiotów kolekcjonerskich vintage.

Pchli Targ to niepowtarzalna szansa, by poznać kolekcjonerów, dla których przedmioty i kolekcje polskiego wzornictwa II poł. XX w. to prawdziwa pasja i sposób na życie.

Osoby chętne do udziału w giełdzie proszone są o zapoznanie się z regulaminem dostępnym na <http://arg.gdynia.pl> w zakładce „Do pobrania”. Handel w ramach giełdy nie jest objęty opłatą targową.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz facebookowym profilu [gieldavintagegdynia](https://www.facebook.com/gieldavintagegdynia).

Podziękowania

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim partnerom, którzy 1 czerwca w Parku Rady Europy współtworzyli z miastem Gdynia Wielki Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. To był wyjątkowy czas, pełen niezapomnianych wrażeń, kolorowych atrakcji i radosnej zabawy w rodzinnej atmosferze. Oto nasi Partnerzy: Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o (OPEC Gdynia), Picuj.pl, SKS Bałtyk Gdynia, Galeria Malucha, Strefa Zoltar, Edurobot.pl, Centrum Nauki Experyment, Jumpcity, Alexander, Gdyńska Akademia Tenisowa, Akademia Piłkarska KP Gdynia, Centrum U7, Sala Zabaw Amazonia, Dmuchane.pl – Global Income S.C., Sala Bankietowa Figaro, Cheerleaders Gdynia Junior, Klub Sportowy Kokartka (KS Kokartka), Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej Gdynia (SGA Gdynia), Uczniowski Klub Sportowy Jantar (UKS Jantar), Kolibki Adventure Park Gdynia, Klub Krokodyl, Fundacja Aktywnie i Zdrowo, Instytut Wspierania Rozwoju Plusik – Minusik, Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu.

Gielda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 9 czerwca w godz. 10.00-12.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Porady prawne

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwieniu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach.

Tel. 793 663 703.

Nie potrzebujesz? Oddaj

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.



PRZYSTAŃ

GDYNIA



Centra sąsiedzkie: oferta w dzielnicach, blisko miejsca zamieszkania



Na otwarcie centrum sąsiedzkiego Przystań Opata Hackiego 33 i Biblioteki Chylonia przyszła ponad setka gdynian. Do nowej placówki zaprosił ich Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia



Do działających od roku w Gdyni pod wspólną nazwą „Przystań” trzech centrów sąsiedzkich właśnie dołączył czwarty adres: Opata Hackiego 33. W poniedziałek 27 maja, z udziałem ponad setki mieszkańców, otwarte zostało centrum sąsiedzkie w Chyloni. Przystanie to gdyniński pomysł na aktywności blisko miejsca zamieszkania. Można w nich rozwijać zainteresowania, dzielić się pasjami, poznać sąsiadów. Tu można złapać bakcyła zaangażowania w życie lokalnej społeczności i rozwijać pomysły na zmianę dzielnicy, swojego sąsiedztwa i Gdyni.

Pierwsza była Przystań Lipowa 15 (maj 2018), potem przyszedł czas na Śmidowicza 49 (czerwiec 2018) i Chylońską 237 (wrzesień 2018). Otwarte w ubiegłym roku w trzech gdynińskich dzielnicach centra sąsiedzkie bardzo szybko znalazły liczne grono stałych bywalców. Samą tylko Przystań Lipowa 15 od maja do grudnia odwiedziło prawie 3000 osób! Zarówno tych, które w zajęciach uczestniczą jak i tych, które je inicjują i prowadzą. Przystanie

to bowiem, w założeniu, miejsca sąsiedzkich spotkań blisko miejsca zamieszkania. I choć działają w lokalizacjach wskazanych przez samorząd, przez samorząd wyposażonych i prowadzonych przez pracowników jednostek miejskich, ich prawdziwymi gospodarzami są mieszkańcy.

Każdy z nas, gdynian, może nie tylko zgłosić animatorom Przystani potrzebę uczestnictwa w konkretnych zajęciach, ale przede wszystkim chęć poprowadzenia ich samemu. Cykl „Sąsiedzi Sąsiadom” to najważniejszy punkt programu wydarzeń każdego z centrów sąsiedzkich. Możliwości spełniania sąsiedzkich życzeń ogranicza jedynie dostępność materiałów potrzebnych do poprowadzenia konkretnych warsztatów i... wolne terminy w harmonogramie czynnych pięć dni w tygodniu Przystani.

Od niemalże dwóch tygodni swoje miejsce w sąsiedzkiej sieci mają mieszkańcy Chyloni, Leszczynek i Grabówka. Otwarta 27 maja Przystań Opata Hackiego 33 czeka, by wypełnić ją dobrą energią.



Wojciech
Szczurek

Prezydent
Miasta Gdyni

Nas, gdynian, zawsze wyróżniało silne poczucie wspólnoty i tożsamości z miastem, w którym żyjemy; odpowiedzialność za nie, chęć inicjowania zmian, zarażanie innych entuzjazmem. Rozwijając w Gdyni sieć domów sąsiedzkich chcemy nadać naszej wspólnotowości całkowicie nowy wymiar: przenieść ją także na poziom dzielnic, tych naszych najmniejszych ojczyzn, w których toczy się nasza codzienność. Stąd decyzja o uruchomieniu Przystani w miejscach takich jak np. Wielki Kack ze stosunkowo młodym osiedlem Fikakowo, gdzie sąsiedzkie więzi wciąż się zawiązują, Oksywie, Cisowa, czy Chylonia, jedna z najstarszych gdynińskich dzielnic, dziś dynamicznie zmieniająca się między innymi dzięki prowadzonej w tym miejscu rewitalizacji. Rok działalności centrów sąsiedzkich pokazał, że chcemy spędzać ze sobą czas, uczyć się siebie i od siebie. Wokół Przystani powstały już grupy pasjonatów, np. rękodzieła, kluby rodzica czy amatorów sportu. Niezmiernie cieszy nas każda aktywność, bo potwierdza słuszność decyzji o utworzeniu miejsc osobistych spotkań w dzielnicach, blisko miejsc zamieszkania. Centra nie tylko uruchomiliśmy, ale i stale rozwijamy: rozbudowujemy Przystań Śmidowicza 49, przygotowujemy się do rozszerzenia oferty Przystani Chylońska 237 i budowy zupełnie nowego obiektu dla Przystani Widna 2A na Witominie. Zapraszam do Przystani, do poznania swoich sąsiadów, zaprzyjaźnienia się z nimi, do podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz współtworzenia lokalnych społeczności, rozwijania dzielnic i Gdyni. Centra Sąsiedzkie czekają właśnie na Państwa.

Sąsiedzi, Przystanie są

Gdy 20 maja 2018 roku otwierano w Gdyni pierwsze centrum sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku padały pytania, czy w czasach, gdy wiele osób przeniosło swą aktywność do Internetu otwieranie miejsca sąsiedzkich spotkań ma sens? Czy teraz, gdy większą część doby spędzamy poza domem i poza miejscem swego zamieszkania, znajdziemy czas na aktywności we własnej dzielnicy?

Ale już sama Parapetówka inauguracyjna działalność pierwszej w Gdyni Przystani udowodniła, że chcemy i umiemy być razem. Przez kilka godzin kilkuset mieszkańców bawiło się wspólnie, by na koniec dnia zasiąść do sąsiedzkiej herbatki i porozmawiać o tym, w jakim kierunku będzie rozwijać się Przystań, w jakich zajęciach chcieliby uczestniczyć, a jakie chcieliby sami prowadzić. Niemalże rok później, z równie wielkim zainteresowaniem, mieszkańcy Chyloni, Leszczynek i Grabówka przekraczali próg nowo otwartej Przystani Opata Hackiego 33. Bo choć centra sąsiedzkie to inicjatywa gdyńskiego samorządu i przez samorząd finansowana, ich idea jest, by były współtworzone przez mieszkańców, gospodarzy tych miejsc.

Na potrzeby gdyńskich Przystani adaptowane są istniejące obiekty, które dzięki ciekawym projektom architektonicznym zmieniają realizowane w nich od lat funkcje, uzyskują nowego ducha i tożsamość. Przystań Opata Hackiego 33, do której zapraszamy od 27 maja, to całkowicie zmodernizowany budynek dynamicznie działającej Biblioteki Gdynia



W Przystani Chyłońska 237 o dobrą kondycję mieszkańców dbają instruktorzy Gdyńskiego Centrum Sportu

z wprowadzoną funkcją aktywności dla mieszkańców i grup sąsiedzkich.

Przystań Lipowa 15 z Miejskim Klubem Seniora rozwija się w dzielnicy Wielki Kack od roku dzięki współpracy miasta ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Karwiny”.

Przystań Śmidowicza 49 zajmuje budynek dawnego Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu na Oksywiu. W tej chwili trwa jego gruntowna przebudowa; gdy zakończy się jesienią tego roku, stanie się miejscem aktywności wszystkich mieszkańców północnych dzielnic. Swoją siedzibę znajdzie tu m.in. Miejski Klub Seniora „Północ”, Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej, placówka wsparcia dziecka i rodziny. W dużej, komfortowej sali gimnastycznej rozwijana będzie oferta sportowa.

Przystań Chyłońska 237 na Cisowej ulokowano w siedzibie wygaszonego Zespołu Szkół

Ekologicznych. Już dziś działają w niej dla najmłodszych gdyńskich placówki oświatowe, których brakowało w tej części miasta. Docelowo, po przygotowywanej przebudowie, działać tu mają także m.in. przychodnia lekarska, mediateka i rozwijana ma być działalność sportowa. Dzięki temu, że dwa centra sąsiedzkie mieszczą się w dawnych obiektach szkolnych z dużymi salami gimnastycznymi, udało się rozwinąć ofertę zajęć sportowych prowadzonych przez instruktorów Gdyńskiego Centrum Sportu. Bo choć projekt przystani koordynowany jest przez Laboratorium Innowacji Społecznych, zaangażowanych w niego jest kilka jednostek miejskich. To m.in. Gdyńskie Centrum Sportu, Centrum Aktywności Seniora, Biblioteka Gdynia, Gdyńskie Centrum Zdrowia, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.



PANI TATYANA
MIESZKANKA OKSYWIA
W PRYZYSTANI
ŚMIDOWICZA 49
PROWADZI ZAJĘCIA
„ZDROWY KRĘGOSŁUP”

Jako dziecko uczyłam się gry na skrzypcach, a to odbiło się niekorzystnie na moich plecach. Powoli zaczęłam ćwiczyć, zajęcia korekcyjne weszły do porządku dnia. Dziś nie potrafiłabym się obyć bez porcji kilku skłonów, podskoków i porannej gimnastyki.

Troska o sylwetkę, poza oczywistym „wyprostowaniem się”, pozytywnie wpływa na serce, płuca, pracę mózgu. Czujemy się lepiej, częściej się uśmiechamy.

Na zajęcia gimnastyczne do Przystani Śmidowicza 49 może przyjść każdy. Mamy tu doskonale warunki do tego typu zabawy. Ćwiczymy na sportowej sali, jest szatnia, klimatyczna muzyka i bardzo serdeczne grono miłośników „Zdrowego kręgosłupa”. Zajęcia „zdrowy kręgosłup” odbywają się w poniedziałki w godz. 17:00 – 18:00.



ELA KONIECZNA
MIESZKANKA
WIELKIEGO KACKA
W PRYZYSTANI LIPOWA 15
PROWADZI ZAJĘCIA
KRAWIECKIE

Podczas zajęć SzyjeMY przekonuję sąsiadów, że z „niczego” można zrobić „coś”, np. stare firanki przerobić na ekoworeczki do przechowywania żywności. Na innych spotkaniach odkrywam też przed sąsiadami tajemnice Burdy – tego, jak ją odczytujemy i jak żyć z wykrojników. Uczę szycia od podstaw, ściegów, obsługi i budowy maszyny do szycia. Do nauki wykorzystujemy rzeczy przyniesione przez sąsiadów w ramach tzw. swapów, czyli wymianek ubrań i bibelotów, które organizujemy z sąsiadką Lilianą.

Zawiązała się bardzo fajna grupa. Na początku w większości się nie znałyśmy, a dziś jesteśmy gromadą koleżanek, które lubią razem spędzać czas. Jesteśmy otwarte na wszystkie chętne osoby, także nastolatki zainteresowane modą. Pomysłów na kolejne spotkania mamy dużo, więc będzie co robić.



**AGATA I WINCENT
MARTA Z ZUZIĄ
I IGNACYM**
MAMY ZAANGAŻOWANE
W KLUB RODZICA
PRYZYSTANI CHYŁOŃSKA 237

Uczestniczymy aktywnie w spotkaniach Klubu Rodzica. Przygotowywałyśmy spotkania tematyczne dla uczestników. Marta opowiadała o używaniu wielorazowych pieluszek, a Agata o podróżach - jak je przeżyć z dzieckiem i jak przygotować się do nich dobrze.

Bierzemy też udział w cyklicznych zajęciach z szycia i spotkaniach tematycznych, jak życie w stylu zero waste albo warsztaty robienia świec.

Przystań to takie fajne miejsce, gdzie można nieodpłatnie skorzystać z dobrodziejstw i wiedzy innych osób. Spotkać się towarzysko, poznać sąsiadów, podzielić się wiedzą. To wynika samo z siebie – coś dostajemy i chcemy się tym dzielić.

Niech więcej ludzi do nas przychodzi!

właśnie dla nas!



Parapetówka w Przystani Śmidowicza 49 odbyła się dokładnie rok temu

- Myśląc o lokalizacjach Przystani mieliśmy na uwadze dwie rzeczy. Pierwszą było, by łatwy dostęp mieli do nich mieszkańcy nie tylko tej dzielnicy, w której się ona mieści, ale także sąsiednich. Drugą: by centra sąsiedzkie pełniły jak najwięcej funkcji ważnych dla mieszkańców danych dzielnic – zauważa **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – Przystań w Wielkim Kacku chętnie odwiedzają mieszkańcy Dąbrowy czy Orłowa, na Oksywiu częstymi gośćmi są gdynianie z Babich Dołów, Obłuża czy Pogórza, placów-



W Przystani Lipowa 15 dużą popularnością cieszą się szachy i planszówki

kę przy Opata Hackiego 33 będziemy współtworzyć z mieszkańcami Chylonia, Leszczynek i Grabówka.

Centra sąsiedzkie są tworzone przy zaangażowaniu sektora pozarządowego i niezwyklej energii gdynian, w odpowiedzi na lokalne potrzeby. Nie mają jednego profilu działalności. Działają pięć dni w tygodniu, ale jeśli tylko jest taka potrzeba, pojawiają się też aktywności weekendowe. Ważnym punktem grafiku zajęć są te organizowane pod hasłem „Sąsiedzi Sąsiadom” – czyli zaproponowane i prowadzone

przez mieszkańców. Dzięki nim w Przystaniach można przyjść na spotkania podróżnicze, podszlifować język obcy, podyskutować o zdrowym trybie życia, czy zrealizować festiwal gier planszowych. Sąsiedzi wyruszają na fospacery, pracują nad wnioskami do budżetu obywatelskiego, zasiadają na wygodnych kanapach, by razem obejrzeć film czy wspólnie, międzypokoleniowo, podyskutować. Zaangażowanie młodych mam z Cisowej i Wielkiego Kacka zaowocowało powstaniem klubów rodzica, a seniorów z Cisowej – organizacją co środę wydarzeń specjalnie dla nich. Rozwija się bookcrossing, organizowane są sąsiedzkie wymiany ubrań. Odbywają się warsztaty teatralne i samorozwoju.

W Przystaniach pracują punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, a na Oksywiu stale dyżuruje psycholog. Ale do centrum sąsiedzkiego można przyjść, żeby tu... po prostu pobyc. W każdym jest bowiem przestrzeń wspólna i kuchnia, zachęcająca do rozmów o sobie, o swoim bliskim sąsiedztwie, o swojej dzielnicy, o tym, w jakim kierunku powinna rozwijać się Gdynia.

Centra sąsiedzkie zapraszają wszystkich, bo w wypełnionym po brzegi harmonogramie bezpłatnych zajęć każdy znajdzie coś dla siebie. Na niektóre z zajęć obowiązują zapisy; wynika to np. z konieczności zapewnienia odpowiedniej liczby materiałów. Animatorzy niezmiennie czekają na mieszkańców, którzy chcieliby współtworzyć Przystanie i poprowadzić zajęcia dla sąsiadów. Grafiki ustalane są co miesiąc, warto więc z tej możliwości skorzystać.



**RAFAŁ
KLAJNERT**

DYREKTOR
GDYŃSKIEGO
CENTRUM SPORTU

Oferta gdyńskich Przystani jest szeroka. Współtworzą również Gdyńskie Centrum Sportu. W ubiegłym roku w Przystani Chylońska 237 oraz Przystani Śmidowicza 49 wystartowaliśmy z Gdyńskim Poruszeniem – bezpłatnymi zajęciami sportowymi dla gdynian w każdym wieku, które dotychczas odbywały się wyłącznie w obiektach przy ulicy Olimpijskiej. Było to znakomitym pomysłem! Zajęcia cieszą się olbrzymim zainteresowaniem, a okoliczni mieszkańcy mogą wybierać, na co mają ochotę: pilates, zumbę, a może jogę? Treningi prowadzą wykwalifikowani instruktorzy, którzy potrafią zachęcić do ruchu dosłownie każdego. Z pewnością będziemy poszerzać naszą ofertę o kolejne centra sąsiedzkie. To ważne, aby dostęp do aktywności mieli wszyscy gdynianie.



**NATALIA
GROMOW**

DYREKTOR
BIBLIOTEKI
GDYNIA

27 maja, po remoncie budynku przy ulicy Opata Hackiego 33, swoje drzwi otworzyła dla czytelników Biblioteka Chylonia. Stała się bardziej dostępna, bo znajduje się na parterze.

W nowoczesnej i przytulnej przestrzeni biblioteki jest duża wypożyczalnia z miejscami do pracy indywidualnej i komputery dla czytelników. Jest też przestrzeń na różnego rodzaju warsztaty oraz oddzielna strefa dla dzieci.

Nasi czytelnicy najczęściej przychodzą po książki, ale biblioteka to również miejsce spotkań, w którym można skorzystać z oferty kulturalnej, a nawet samemu ją tworzyć. Biblioteka Chylonia w centrum sąsiedzkim doskonale wpisuje się w ideę tego miejsca.

Jest otwarta na potrzeby czytelników i umożliwia integrację mieszkańców osiedla i dzielnic.



**BOŻENA
ZGLIŃSKA**

DYREKTOR
CENTRUM
AKTYWNOŚCI SENIORA

20 października 2018 roku w budynku Przystani Lipowa 15 otworzyliśmy Miejski Klub Seniora „Wielki Kack”. Dzięki temu nasi seniorzy mogą korzystać z oferty, jakiej wcześniej w tej części miasta dla nich nie było. Klub to oczywiście miejsce stworzone specjalnie dla nich, ale przecież i w Przystani odbywa się mnóstwo wydarzeń, w których mogą brać udział. Przykładem zajęcia gimnastyczne, które prowadzone są w przestronnych, wyposażonych w lustra pomieszczeniach. W maju zorganizowaliśmy razem Dzień Sąsiada. Jestem pewna, że to nie ostatnie wspólne przedsięwzięcie. Po przebudowie Przystani Śmidowicza 49, miejsce znajdzie tam Miejski Klub Seniora „Północ”. Zachęcamy do uczestnictwa w zajęciach jeszcze większe grono seniorów z dzielnic północnych.



PRYZSTAŃ LIPOWA 15

- ul. Lipowa 15, Wielki Kack
- tel. 58 727 39 27
- e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl
- fb.com/groups/PrzystanLipowa15

Animatorzy: Ula Kokoszka,
Tomek Matysiak

Tworzymy z sąsiadami więzi i relacje, które owocują nowymi pomysłami na działania. Nie boimy się nowatorskich rozwiązań i zawsze wierzymy w powodzenie. Wśród mieszkańców nawiązały się już przyjaźnie zapoczątkowane w trakcie wydarzeń odbywających się w Przystani. Staramy się tworzyć ciepłą i gościnną atmosferę, dzięki czemu sąsiedzi często zostają na dłużej.

Przystań Lipowa 15 to miejsce pełne rodzin z dziećmi, osób zainteresowanych

swoją dzielnicą i miastem czy szukających dobrego towarzystwa. Realizuje się to dzięki prężnie działającemu Klubowi Rodzica, dzięki zaangażowanym sąsiadom zgłaszającym projekty do budżetu obywatelskiego i z radością poświęcającym czas na prowadzenie warsztatów (krawieckich, psychologicznych, z szydełkowania czy planszówek). Wiele zawdzięczamy także współpracy z Radą Dzielniczy Wielki Kack, a przede wszystkim z Centrum Aktywności Seniora, bo w Przystani funkcjonuje Miejski Klub Seniora „Wielki Kack”.

Harmonogram zajęć powstaje pod koniec każdego miesiąca, gdy wszystkie sąsiedzkie pomysły wykielkują już na tyle, że można je spisać. Mieszkańcy mogą realizować pasje i wprowadzać w życie swoje pomysły dzięki temu, że nasze sale są przytulne i dobrze wyposażone. Zapewniamy niezbędne materiały warsztatowe oraz służymy pomocą w organizacji i promocji przedsięwzięć. Tylko w nieznacznym stopniu my, animatorzy, dodajemy coś do programu. Jesteśmy dla mieszkańców, żeby słuchać, wspierać i czynić naszą Przystań prawdziwym domem sąsiedzkim.



PRYZSTAŃ ŚMIDOWICZA 49

- fb.com/groups/PrzystanSmidowicza49

Animatorzy: Joanna Pytel,
Anna Rycerz, Iwona Deyk,
Małgorzata Redzińska,
Joanna Cupiał, Łukasz Rapała

- ul. Śmidowicza 49, Oksywie
- tel. 58 727 39 25
- e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Od Parapetówki w Przystani Śmidowicza 49 minął już rok. Od tego czasu w tworzenie tego miejsca zaangażowało się wielu mieszkańców.

Trzonem naszej oferty są cotygodniowe zajęcia realizowane w ramach projektu „Rozwój usług społecznych”, ale też oczywiście zajęcia zaproponowane i prowadzone przez mieszkańców oraz sportowe prowadzone przez instruktorów GCS. Co miesiąc ustalamy temat zajęć kulinarnych, „Zrób to sam”, artystycznych czy ogrodniczych. Mieszkańcy mogą się do nich przygotować, zapisać daty. Na bieżąco dochodzą inicjatywy, jak fotospacer, prelekcje, pokazy filmowe czy malowanie przystanku z mieszkańcami. Animatorzy dbają o równowagę pamiętając, że najważniejsza jest różnorodność i otwartość. Kto odwiedził nas w ostatnim czasie ten wie, że budynek Przystani jest w trakcie remontu. Prace są już zaawansowane na tyle, że musimy na chwilę się przeprowadzić. Od 17 czerwca zajęcia w ramach projektu „Rozwój usług społecznych w Gdyni” odbywać się będą w Przystani Opata Hackiego 33. Mamy nadzieję, że tam się z Wami spotkamy.



PRYZSTAŃ CHYŁOŃSKA 237

- ul. Chyłońska 237, Cisowa
- tel. 58 727 39 30
- e-mail: chylonska237@lis.gdynia.pl
- fb.com/groups/PrzystanChylonska237

Animatorki: Paulina Kobza,
Gosia Zaworska

Jesteśmy usytuowani w miłej dzielnicy Cisowa, na północnym krańcu Gdyni. To niby centrum osiedla, a z naszych okien widać leśne wzgórza.

Mieszkańcy mają bardzo duży wpływ na wystrój wnętrza, często własnoręcznie wykonują niektóre jego elementy, np. dekoracje na ścianach

z motywów z muralu czy meble ze skrzynek robione na warsztatach „zrób to sam”. Program naszych wydarzeń zawsze tworzony jest w ostatnich dniach miesiąca, na podstawie pomysłów, które na bieżąco zgłaszają sąsiedzi. Czasem przy okazji innych zajęć pojawiają się inicjatywy, a czasem sąsiedzi przychodzą specjalnie, żeby opowiedzieć nam o tym co chcą wspólnie zrobić. My, jako animatorki, staramy się ich wspierać w realizacji i promocji.

Dzięki temu, że mamy salę gimnastyczną, w naszej Przystani odbywa się dużo zajęć sportowych. Przystań jest też przyjaznym miejscem dla brydżystów – dwa razy w tygodniu sąsiedzi spotykają się na wspólne rozgrywki przy kawie i herbatce. Okazuje się, że dla mieszkańców Cisowej ważnym tematem jest ekologiczny styl życia, dlatego często można do nas trafić na warsztaty i pogadanki o tym, w jaki sposób w codziennym życiu produkować mniej śmieci. Istotny element tworzonej oferty to różnorodne warsztaty twórcze: szycie, origami, makrama, warsztaty dla majsterkowiczów.



- ul. Opata Hackiego 33,
Chylonia
- tel. 58 272 39 31
- fb.com/groups
/PrzystanOpataHackiego33

Animatorzy:
Ania Urbańska,
Jacek Rezner

PRYZSTAŃ OPATA HACKIEGO 33

- e-mail: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 to nowe miejsce na mapie Gdyni, gdzie mieszkańcy Chyloni, Leszczynek, Grabówka czy innych dzielnic mogą się integrować i rozwijać swoje pasje. Podczas uroczystości otwarcia usłyszeliśmy wiele pomysłów na to, co w Przystani może się wydarzać, a przestrzeń pozwala na to. Z powodzeniem sąsiedzi mogą tu organizować warsztaty kulinarne, spotkania podróżnicze, pogadanki na wszelkie tematy, zajęcia plastyczne, a wkrótce także i lekcje stolarstwa. Otwartość Przystani dopełnia przestrzeń Biblioteki Chylonia zlokalizowana na parterze, gdzie znaleźć można dużą wypożyczalnię z miejscami do pracy oraz wydzielone strefy na warsztaty dla najmłodszych czytelników.

W Przystani jesteśmy od poniedziałku do piątku, wystarczy przyjść, napić się kawy czy herbaty, porozmawiać z nami o pomysłach na działania. Czekamy na Was. Przychodźcie jak do siebie!

Młodzież zaprasza do Okrągłego Stołu

Jak może wyglądać nowoczesna przestrzeń miejska, co to są parki kieszkowe i gdzie najlepiej się sprawdzają. Między innymi o tym będą dyskutować młodzi gdynianie z samorządowcami, przy Okrągłym Stole. Spotkanie rozpocznie się 13 czerwca o godz. 14.30 w Wymiennikowni (ul. Kartuska 20 B, 81-002 Gdynia).

Wydarzenie będzie częścią projektu South Baltic Youth Core Groups Network, w którym Gmina Miasta Gdyni jest partnerem stowarzyszonym. Projekt ma na celu zwiększenie uczestnictwa młodzieży w procesie decyzyjnym na poziomie gminy i wzmoc-

nienie kompetencji polityków zajmujących się polityką młodzieżową i zrównoważonym rozwojem.

Organizatorami spotkania są gdyński samorząd, Laboratorium Innowacji Społecznych oraz Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni oraz Okrągły Stół jest zaproszeniem do dialogu młodzieży z podmiotami decyzyjnymi, nauką osiągania wspólnych kompromisów, możliwością zapoznania z procesami wpływającymi na dynamiczny rozwój miasta.

Bliższe informacje można uzyskać pod adresem mailowym: wymiennikownia@lis.gdynia.pl

Najlepsi młodzi matematycy uczą się w Trójce

„Nabój” to międzynarodowe zawody matematyczne dla pięcioosobowych drużyn tworzonych przez uczniów reprezentujących swoją szkołę. Po raz pierwszy zostały rozegrane 21 lat temu na Słowacji, a status zawodów międzynarodowych mają od pięciu lat. Zawody trwają 120 minut, podczas których drużyny starają się rozwiązać jak najwięcej zadań.

W tym roku Nabój odbywał się w piątek jednocześnie w kilkunastu europejskich miastach w Szwajcarii, Czechach, Słowacji, Niemczech, Austrii, Rumunii, Rosji, na Węgrzech, w Polsce i Wielkiej Brytanii. W zawodach wystąpiło prawie 1000 drużyn

matematycznych – 499 drużyn w kategorii seniorów i 498 w kategorii juniorów.

Znakomicie w zawodach spisały się drużyny z gdyńskiej „Trójki”. Drużyna juniorów reprezentująca III LO w składzie: **Mateusz Scharmach, Justyna Palikowska, Michał Wiliński, Kajetan Lewandowski i Franciszek Sulima** zajęła pierwsze miejsce Polsce oraz drugie w Europie.

W kategorii seniorów (klasy II i III liceum) pierwsza drużyna III LO zajęła 13. miejsce, a druga drużyna 33. w Polsce (na 115 drużyn polskich) oraz odpowiednio 19. i 52. w Europie (na 499 drużyn z innych krajów Europy). Gratulacje.

Wakacyjne Warsztaty Krytyki Teatralnej

Z myślą o pasjonatach teatru (uczniach, studentach i nie tylko) Teatr Gdynia Główna przygotował warsztaty krytyki teatralnej i konkurs na najlepszą recenzję. Opiekę nad uczestnikami obejmie Mirosław Baran.

Stacjonarne warsztaty będą towarzyszyć Festiwalowi Teatralnemu „Pociąg do Miasta – Stacja Obrzeża” odbywającemu się w dniach 5-10 sierpnia. Uczestników czeka więc uważne oglądanie spektakli, pisanie recenzji z każdego wydarzenia i intensywna praca nad tekstami. Wszystkie materiały

stworzone podczas festiwalu zostaną opublikowane na specjalnym blogu teatralnym, będą również rywalizować w konkursie na najlepszą recenzję.

Aby wziąć udział w naszych warsztatach i konkursie, należy wysłać próbkę swojego tekstu w postaci recenzji wybranego spektaklu w formie cyfrowej (plik w formacie doc lub rtf do 1800 znaków ze spacjami) na adres e-mailowy: teatr@teatrgdynia.gdynia.pl. Zgłoszenia do 16 czerwca.

Dolna granica wieku uczestników to 16 lat.

Śpiewasz? Zgłoś się na festiwal!

Już po raz szósty zabrzmia w Gdyni głosy młodych i utalentowanych solistów oraz zespołów wokalnych. Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2019 potrwa od 26 do 30 sierpnia w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia. Na zgłoszenia czekamy do 14 czerwca. Festiwal Gdynia OPEN zawsze gromadził liczne grono uczestników, także z zagranicy (USA, Niemiec, Ukrainy, Rumunii). W festiwalu mogą brać udział dzieci i młodzież w wieku 3-25 lat. Pierwsze 3 dni to przegląd występów solistów, duetów i zespołów wokalnych (do 9 osób włącznie), podzielonych na kategorie wiekowe. Ostatniego dnia

imprezy laureaci zaprezentują się podczas koncertu na placu Grunwaldzkim. Uczestnicy festiwalu i towarzyszące im osoby spotkają się także na ognisku integracyjnym.

Organizatorem muzycznego wydarzenia dla młodych wokalistów są Laboratorium Innowacji Społecznych i Młodzieżowy Dom Kultury we współpracy z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3.

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji festiwalu, w tym regulamin konkursu można znaleźć na stronie internetowej www.gdyniaopen.pl.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie www.gdyniaopen.pl.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat. Zajęcia odbywają się w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w **poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30** oraz **od środy do piątku w godz. 15.00-17.00**,

– dzieci w wieku 2,5-4 lat. Zajęcia odbędą

się w **sobotę 8 czerwca w godz. 9.00-14.00** w Przedszkolu nr 29 (ul. Adm. Unruga 53).

Stowarzyszenie zaprasza także dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog), które odbędzie się w **środę 12 czerwca w godz. 16.30-18.30** w Przedszkolu nr 7. Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

Program realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Gdyńska radość tworzenia

CultureBox zaprasza młode talenty rzeźbiarskie do wesołej i twórczej zabawy z gliną w ramach cyklu warsztatów plastycznych „Gdyńska radość tworzenia”.

Ostatnie przed wakacjami spotkanie z ceramiką poświęcone będzie zwierzętom domowym.

Warsztaty poprowadzi **Grażyna Błaszczyk**. Zajęcia odbędą się **15 czerwca** w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (plac Grunwaldzki 2) w trzech grupach: pierwsza w **godz. 11.00-12.00**, druga w **godz. 12.00-13.00**, trzecia w **godz. 13.00-14.00**.

Obowiązują zapisy drogą mailową: culturebox@gck.gdynia.pl oraz tel. 58 523 99 08. Koszt: 10 zł/1 praca.

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy). Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

Szkolny Festyn Rodzinny

Katolicka Szkoła Podstawowa (ul. Tetmajera 65) zaprasza na Festyn Rodzinny 8 czerwca w godz. 11.00-15.00.

W programie występy artystyczne uczniów, gry i zabawy sportowe, zajęcia plastyczne, kawiarenka i wiele innych atrakcji. Wstęp wolny.

Srebrni informatycy z gdyńskiej Trójki

Na Uniwersytecie w Tartu w Estonii odbyła się Jubileuszowa XXV Bałtycka Olimpiada Informatyczna (BOI'2019).

Do Olimpiady zostało zakwalifikowanych 64 zdolnych informatyków z 10 krajów z północnej części Europy, w tym głównie leżących nad Morzem Bałtyckim (Dania, Estonia, Finlandia, Islandia, Litwa, Łotwa, Niemcy, Norwegia, Polska i Szwecja).

Znakomicie w Olimpiadzie zaprezentowali się dwaj uczniowie z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej w Gdyni z klas matematyczno-informatycznych: **Arkadiusz Czarkowski** i **Kacper Harasimowicz**. Obaj zdobyli srebrne medale olimpijskie.

Nauczycielem informatyki jest **Ryszard Szubartowski**.

Gratulacje.

Język niemiecki

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania.

Początek zajęć połowa września. Zapisy poprzez mail tpngdynia@op.pl lub formularz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Zajęcia muzyczne

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Wielkie maglowanie na pl. Grunwaldzkim

Występy teatralne i muzyczne, warsztaty, konkursy z nagrodami oraz kiermasz rękodzieła czekają uczestników XI Magla Twórczego 8 czerwca na pl. Grunwaldzkim. Podczas tego plenerowego festynu będzie można zapoznać się z kreatywną działalnością osób z niepełnosprawnościami oraz lokalnych organizacji pozarządowych.

Festyn odbędzie się w godz. 14.00-18.00. W programie są: koncerty i pokazy tańca, występy teatralne, miniturnieje z nagrodami dla dzieci, gry parkowe, czy wspólne robienie piniaty – po brzemni wypełnionej cukierkami – którą specjalnie na tę okazję przygotowują uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Centrum Pomocowym Caritas. Będzie można także zobaczyć przekrój twórczości artystycznej uczestników szeregu instytucji zaangażowanych w działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Magiel Twórczy to także kiermasz twórczości organizacji pozarządowych, gdzie oprócz zakupu oryginalnych i niespotykanych przedmiotów będzie można zapoznać się z ofertą placówek skierowaną do osób

z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodzin.

– *Organizujemy Magiel Twórczy z myślą o integracji osób z niepełnosprawnościami z innymi mieszkańcami. Dla gości jest to okazja do poznania działalności gdyńskich szkół specjalnych i instytucji, a dla uczestników warsztatów terapii zajęciowej i ośrodków wsparcia to możliwość zaprezentowania swojej aktywności i twórczości artystycznej.* – mówi **Piotr Harhaj**, kierownik zespołu ds. osób niepełnosprawnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni, organizator wydarzenia.

Przez cały czas trwania wydarzenia będzie można wziąć udział w atrakcjach organizowanych w ramach kampanii społecznych „d)Presja – akademia choroby prawdziwej” oraz „Odmień Swoją Głowę – schizofrenia – nie oceniaj!”. Z kolei każdy, kto weźmie udział w specjalnych konkursach przygotowanych przez MOPS i uczestników warsztatów terapii zajęciowej, będzie mógł wziąć udział w losowaniu nagrody głównej. Szczegóły w punkcie informacyjnym.

Udział jest bezpłatny.

Badania profilaktyczne

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się we wtorki, rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni

Tydzień Profilaktyki Uzależnień: Gry wideo a wychowanie i zdrowie

Temat gier wideo w kontekście wychowania i zdrowia należy do dość burzliwych. Niemalże codziennie rozmawia się o ich obecności w edukacji, w domu, w codziennym życiu człowieka (i tego młodego, i tego starszego) czy uzależnień od gier. To tylko kilka przykładów tematów łączących się z rozrywką cyfrową, a już na każdy z nich można by napisać osobny artykuł.

Gry wideo są elementem kultury współczesnej. Mogą opowiadać wzruszające historie, mogą pomóc się rozluźnić, zainspirować. Mogą jednak także wprawiać człowieka w konsternację lub zajmować zbyt wiele czasu. Co ważne, jednocześnie nie są ani złe, ani dobre. Są medium, które należy traktować z równą istotnością co telewizję, czy literaturę, ale pamiętając przy tym, że wszystkie z nich różnią się od siebie i mogą wymagać innego przygotowania ze strony użytkownika. Obcowanie z grami może okazać się dobrym tematem do rozmów o zdrowiu, codziennych problemach i popkulturze.

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dzieci w wieku 1,5-5 lat.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie informacji o dziecku, obserwację indywidualną, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Na temat ten szczególnie warto zwracać uwagę teraz, gdy uzależnienie od gier wideo zostało zaklasyfikowane przez WHO (Światowa Organizacja Zdrowia) jako choroba. Wpis pojawi się w ICD-11, czyli Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych. Problem ten istnieje, lecz samego korzystania z gier nie należy od razu traktować z niepokojem. Także na stronie internetowej WHO możemy przeczytać, że problem dotyczy małej grupy graczy. Jeśli natomiast obawa z jakiegoś powodu się pojawia, rozmawiajmy o niej i przyjrzyjmy się jej. Dyskutujmy z bliskimi, a w razie wątpliwości skonsultujmy się ze specjalistą, który będzie mógł prawidłowo ocenić sytuację. Nawet jeśli okaże się, że danego przypadku ten problem nie dotyczy, rozmowa może być pierwszym krokiem do zdobycia nowych informacji.

Gry to potężne medium. Może ono czynić bardzo wiele dobrego, jak i jednocześnie niepokoić. Uczmy się, jak je prawidłowo wykorzystywać i jak bawić się z wykorzystaniem

Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 13 czerwca ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynianie również zapraszają”.

Krwiohub tradycyjnie zaparkuje na placu Wolnej Polski vis à vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

W intencji rodzin

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. Antoniego na mszę świętą w intencji chorych, niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz seniorów.

Zbiórka dla schroniska

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy na rzecz Stowarzyszenia Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”.

Stowarzyszenie to w związku z działalnością statutową prowadzi schronisko z usługami pielęgnacyjnymi. Ze schroniska korzystają osoby wymagające całodobowego wsparcia.

Chcąc poprawić jakość świadczonych usług (wg wymogów opisanych w Ustawie o Pomocy Społecznej), stowarzyszenie 1 lipca przenosi swoją działalność do nowego obiektu.

W związku z tym potrzebuje dodatkowego wyposażenia. Osoby mogące pomóc proszone są o kontakt pod nr. tel. 662 510 995, 888 490 299.

Więcej na www.gdyniapozarzadowa.pl.

mediów w sposób zdrowy i korzystny.

Specyfika gier wideo i zdrowe korzystanie z nich to jeden z tematów Tygodnia Profilaktyki Uzależnień. W trakcie wydarzenia rozmawiać na dany temat będą także specjaliści, by odpowiednio wspierać gdynian w dobrym korzystaniu z tego medium – spotkania poprowadzi **Piotr Prósnowski** z Działu Profilaktyki OPiTU.

Kontakt:

Dział Profilaktyki OPiTU: profilaktyka@opitu.pl

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne:

– sekretariat@ppp1.edu.gdynia.pl,

– sekretariat@ppp2.edu.gdynia.pl,

– sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl.

Tydzień profilaktyki uzależnień rozpocznie się **7 czerwca w godz. 16.00-18.00** uliczną fetą na ul. Świętojańskiej i potrwa **do 14 czerwca**.

Harmonogram aktywności wraz z linkami do zapisów na warsztaty i spotkania znajduje się na stronie wydarzenia na fb.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Grupy Rodzinne AI-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w **środy o 18.00**; w ostatnią środę miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w **piątki godz. 17.30**, w ostatni piątek miting otwarty,

– „Witominio” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w **czwartki o godz. 18.00**.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza **25 czerwca o godz. 17.30** na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”, które poprowadzi specjalista psychiatrii środowiskowej mgr **Wiesława Szychta**. Dla tych, którzy nie mają wystarczającej wiedzy na temat chorób otępiennych, choroby Alzheimerera i sposobów radzenia sobie z opieką nad osobą chorą lub chcących podzielić się doświadczeniem.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza **10 czerwca o godz. 17.30** wszyst-

kie osoby, które chcą zrozumieć czym jest choroba psychiczna i jak pomóc najbliższemu. Uczestnicy dowiedzą się: jak rozpoznać chorobę psychiczną, gdzie szukać pomocy dla osoby chorującej, jak wspierać osobę chorującą, rozwiązywać konflikty i poradzić sobie z chorobą bliskiej osoby.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Zespołu ds. doradztwa i aktywizacji osób niepełnosprawnych MOPS (ul. Chrzanowskiego 14/2, wejście od strony ogrodu). Kontakt: tel. 785 101 606 lub email i.florianowicz@mopsgdynia.pl.

STRONA SENIORA

Teatr międzypokoleniowy

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „BAŁTYK” zaprasza 8 czerwca o godz. 18:00 do swojej siedziby: Witomino ul. Narcyzowa 1 za spektakl pt. „Pani

Telimena”.

W programie zabawne monologi i scenki w wykonaniu Formacji Artystycznej OKK SM „Bałtyk”.

Wstęp wolny.

Twórczość seniorów

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę obrazów **Marii Januszko** „Kwiaty Marii”.

Wystawę można oglądać do **26 czerwca w godz. 9.00-15.00.**

W holu YMCA do **15 czerwca** można obejrzeć wystawę grupy twórczej pod kierownictwem **Marka Wróbla**. Swoje prace prezentują: **Wiesława Sawicka, Janusz Trojanowski, Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja Aleksandrowicz, Aldona**

Sobierajska i Agnieszka Milżyńska-Kofacek.

Centrum Aktywności Seniora zaprasza do Miejskiego Klubu Seniora Witomino (ul. Widna 8) na wystawę obrazów olejnych **Aldony Olańczuk** „Mój świat malowany”.

Wystawę można oglądać do końca czerwca w poniedziałki, wtorki, piątki w godz. 10.00-15.00, w środy w godz. 13.30-15.30 oraz w czwartki w godz. 12.00-16.00.

Dofinansowane wycieczki

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5/7) prowadzi zapisy na wycieczki dofinansowane ze środków miasta:

- **25 czerwca** – Soszyce, Bytów,
- **5 lipca** – Łowicz, Żelazowa Wola, Nieborów,

– **12 sierpnia** – Podlasie,

– **23 sierpnia** – Warszawa.

Szczegóły tel. 58 621 84 25, www.emeryci-gdynia.pl oraz w biurze (czynne: w poniedziałki w godz. 11.00-15.00, wtorki-czwartki w godz. 9.00-13.00).

Dołącz do „Współdzielni Seniorów”

Fundacja Gospodarcza zaprasza osoby, które ukończyły **60 lat** i chcą podzielić się doświadczeniem do udziału w projekcie „Współdzielnia Seniorów”.

Uczestnicy wspólnie stworzą system wymiany usług, w którym każdy będzie miał szansę, by pomóc innym i by otrzymać ich wsparcie.

Informacje o projekcie tel. 58 622 20 52 lub 58 622 60 17, zgłoszenia:

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 2), w dni robocze w godz. 8.00-14.00. Udział jest bezpłatny.

Działania w projekcie będą realizowane do maja 2020 r. w siedzibie Fundacji Gospodarczej. Zajęcia będą odbywały się również w okresie wakacyjnym. Projekt „Współdzielnia Seniorów” dofinansowany jest ze środków Programu FIO na lata 2014-2020.

Srebrna gospodarka

Jakie znaczenie dla polskiej gospodarki ma rosnąca populacja seniorów? Na to aktualne pytanie odpowiedzą zaproszeni eksperci podczas bloku tematycznego **Srebrna gospodarka w ramach II Forum Wizja Rozwoju**. Zwieńczeniem dyskusji będzie koncert **Eleni**, polskiej piosenkarki pochodzenia greckiego.

Polacy są jednym z najszybciej starzejących się społeczeństw w Europie. Wszystkie zmiany zachodzące w obecnym świecie powodują jednak, że obraz dzisiejszego seniora coraz bardziej oddala się od powszechnie panującego stereotypu. Dziś to osoba szukająca nowych

wyzwań, aktywnie angażująca się w sprawy społeczności lokalnej, chcąca stale się rozwijać.

Srebrna gospodarka to rynek dóbr i usług dedykowanych osobom starszym. Eksperci II Forum Wizja Rozwoju przedyskutują najistotniejsze zagadnienia związane z życiem polskich seniorów. W ramach bloku Srebrna gospodarka odbędą się panele: Przyszłość seniorów na rynku pracy, Polityka senioralna wyzwaniem dla rządzących, Srebrna gospodarka motorem napędowym konsumpcji, Zdrowie psychiczne osób starszych, Seniorzy jako atrakcyjna perspektywa dla rynku turystycznego, Usługi opiekuńcze

„Magia Kwiatów”

Fundacja FLY zaprasza na zabawę „Magia Kwiatów”, która odbędzie się **14 czerwca w godz. 17.00-22.00.**

Mile widziane stroje lub akcenty kwiatowe. Informacje i bilety do nabycia w biurze Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 9.00-15.00.

Muzyczna wiosna

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza w każdy wtorek o godz. 12.30 na **Karaoke**, które prowadzą **Janusz Michalak i Zygmunt Kusch**.

Wstęp wolny.

Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 17.00-19.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan wycieczek na 2019 rok,

– zbiera przedmioty z motywem kaszubskim w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

„Dzieje Gdyni”

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie informują, że 11 czerwca w godz. 11.00-12.00 w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) odbędzie się ostatni wykład **Tomasza Rembalskiego** „Dzieje Gdyni” w semestrze letnim Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

- rynek publiczny czy prywatny, Gmina dla Seniora a rozwój lokalnego rynku oraz Senior w świecie nowoczesnych technologii. Zwieńczeniem dyskusji będzie koncert **Eleni**.

Seniorzy, chcący uczestniczyć w bloku Srebrna Gospodarka, powinni zarejestrować się na stronie <https://rejestracja.wizjarozwoju.pl/>.

II Forum Wizja Rozwoju odbędzie się **24-25 czerwca** w gdyńskiej Akademii Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 69). To największe wydarzenie gospodarcze w północnej Polsce. Podczas uroczystej Gali Forum zostaną wręczone Nagrody Gospodarcze dla najlepszych firm wyróżnionych przez Kapitułę.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 (budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00 i czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00: 11.06 – Aldona Malinowska, Patryk Synakowski, Arkadiusz Tafelski, 18.06 – Artur Dziambor, Paweł Stolec.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa www.chwarznowiczlino.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki w godz. 15.30-18.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-

ne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 17.06 – Jakub Szefer, 24.06 – Henryka Neubauer. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 13.06 – Ewelina Kucharzak-Mierzejewska, 27.06 – Krzysztof Moskoł. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. 4.06 – Elżbieta Streng.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-15.30. Radni dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 17.06 – Krzysztof Chmielewski i Alicja Merchel. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz.

11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każdy poniedziałek w godzinach 17.00 - 18.00

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 11.06 – Antoni Sterniczuk, 18.06 – Anna Zięba, 25.06 – Bożena Mróz. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicykicisowskiedemptowo.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00: 12.06. - Maria Dombrowska.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. 17.06 w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnić będzie Karol Gawinek.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury strażników miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każdą środę w godz. 18.00-19.00: 12.06 – Rajmund Zelewski, 19.06 – Joanna Lica, 26.06 – Agata Braun.

Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Belbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Biń dyżuruje po umówieniu, tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Klodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Mysza dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu się, e-mail armysza@wp.pl.

Dorota Piotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżega - dyżuruje po wcześniejszym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz.

16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Srubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doly, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wolek dyżuruje po wcześniejszym umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Za nami Gran Fondo Gdynia

Za nami druga edycja wyścigu kolarskiego dla amatorów Gran Fondo Gdynia. Najszybszy na dystansie 134 km był Daniel Majkowski, z kolei 80 km najszybciej przejechał Mirosław Bieniasz. Ze Skweru Kościuszki wystartowało blisko 1200 kolarzy z 19 krajów.

Niedziela była kulminacją zarówno przygotowań do wyścigu od strony organizacyjnej, jak i sportowej. Punktualnie o godzinie 8:00 wystartowali śmiałkowie, którzy przez kolejne godziny mierzyli się z dystansami 80 km (Medio Fondo) i 134 km (Gran Fondo).

Gdy zawodniczki i zawodnicy w komplecie znajdowali się na trasie, rozpoczęły

się wyścigi Gran Fondo Kids. Najmłodszy adept kolarstwa rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych od 5 do 12 lat, a tym samym na czterech dystansach od 800 do 3200 metrów.

Przed upływem 2 godzin na mecie zameldował się pierwszy zawodnik dystansu Medio Fondo Mirosław Bieniasz. Wśród kobiet na tym dystansie triumfowała Agata Madej. Sprinterski finisz rozegrał się pomiędzy pierwszymi zawodnikami na dystansie Gran Fondo. Daniel Majkowski był o sekundę szybszy od Krzysztofa Paterki. Z kolei samotnie finiszowała zwyciężczyni długiego dystansu Monika Szotowicz.

Flota International Triathlon

29 czerwca w Gdyni odbędzie się pierwsza edycja międzynarodowych zawodów „Flota International Triathlon”.

Zmagania rozpoczną się na plaży miejskiej w Babich Dołach, gdzie przygotowana zostanie pętla pływacka o łącznej długości 475 metrów, następnie ulicami Oksywia, Obłuża i Pogórza oraz Janka Wiśniewskiego

i Polską przebiegać będzie trasa rowerowa, która zakończy się przy Sea Towers. Ostatni etap zawodów – bieg na dystansie 5 km – przebiegać będzie al. Topolową i bulwarem Nadmorskim oraz al. Jana Pawła II. Meta zlokalizowana będzie przy ORP „Błyskawica”.

Zapisy stronie www.b4sportonline.pl/Triathlon_Flota.

Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach: Robaczki (rocznik 2014), Krasnale (rocznik 2013), Bambini (roczniki 2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi) w weekendy w hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska). Kontakt tel. 501 643 089 lub mailowy: trenerzyap@gmail.com.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się 28 czerwca 2019 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie do 24 czerwca 2019 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Kuśnierskiej 14B o pow. 897 m², ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m²; ul. Platynowej 8A o pow. 895 m², ul. Wielkopolskiej „98-100” o pow. 353 m²; ul. Miegonia 10D pow. 652 m²; ul. Miegonia 10E o pow. 785 m², ul. Kaczeńskiej 4A o pow. 68 m², ul. Płk. Dąbka 80 o pow. 394 m², ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m², ul. Kępa Oksywska A3 o pow. 599 m², ul. Kadmowej 7 o pow. 518 m², ul. Łabędziej 16 o pow. 928 m², ul. Łabędziej 18 o pow. 1006 m², ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m², ul. Łabędziej 22 o pow. 842 m², ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m², ul. Działowski 13 o pow. 355 m², ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m² i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 28.05.2019 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, gdynia.pl/bip Powyższe informacje można również uzyskać pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na utworzenie kontrapasa autobusowego w ciągu ul. Chwarzeńskiej w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdziz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdziz.gdynia.pl/rzp/ezp40

Termin składania ofert: 17.06.2019 r., godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

zatrudni pracowników na stanowisko Kontroler Strefy Płatnego Parkowania (3 etaty).

Dokumenty należy złożyć w zamkniętych kopertach do 19.06.2019 r. pod adresem: Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia z dopiskiem „Kontroler SPP.”

Dodatkowe informacje można uzyskać w kadrach pod nr. tel. 58 764 40 11.

Szczegóły i wymagane dokumenty na www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,289.

Nocny Bieg Świętojański tuż-tuż

Pod koniec czerwca uczestnicy wystartują w Nocnym Biegu Świętojańskim z PKO Bankiem Polskim.

Za nami już dwie imprezy z cyklu. Bieg Urodzinowy i Europejski zebrał na starcie w sumie blisko 10 tysięcy zawodników. Teraz czeka nas najefektowniejszy wyścig, Nocny Bieg Świętojański. Nie warto czekać do ostatniej chwili, tylko zapisywać się już teraz. Można to zrobić za pośrednictwem strony internetowej grandprixgdynia.pl.

Do 17 czerwca obowiązują niższe ceny za pakiet startowy: na bieg główny jest to 30 zł (dla seniorów, czyli osób urodzonych do 28 czerwca 1949 roku wynosi 1 zł); na marsz główny 20 zł (dla seniorów wynosi 1 zł).

Piłkarskie święto

Trwają Mistrzostwa Świata FIFA U20 2019. Terminarz meczów fazy pucharowej Mistrzostw Świata FIFA U20 rozgrywanych w Gdyni:

- 8 czerwca o godz. 17.30: 1/4 finału,
- 11 czerwca o godz. 17.30: 1/2 finału
- 14 czerwca o godz. 20.30: o 3. miejsce.

Sprzedaż wejściówek odbywa się wyłącznie poprzez oficjalną platformę internetową: FIFA.com/tickets/U20WC. Bilety w cenie: 10 i 20 złotych. Zakupione przez Internet bilety można wydrukować w domu.

Szczegóły na stronie: fifa.com/u20worldcup, dostępnej również w języku polskim.

Final Konkursu wiedzy o Kulturze Fizycznej

Dyrekcja CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają na finał Konkursu wiedzy o Kulturze Fizycznej 7 czerwca o 9.00 w sali sportowej.

Na uczestników czekają zadania teoretyczne i sprawnościowe. Organizatorzy zapraszają do kibicowania.

Zapisy do sekcji pływackiej

Klub Sportowy Delfin Gdynia ogłasza zapisy do sekcji pływackiej.

W dniach 12 i 17 czerwca na pływalni SP 40 przy ul. Gospodarskiej 1 odbędą się testy umiejętności pływackich dla dzieci z roczników 2011 i 2012 do Sekcji Pływackiej Klub Sportowy Delfin.

Informacje dostępne pod nr. tel. 501 854 139 (Przemysław Czoków (trener główny sekcji pływackiej)).

„Zumba i Ty”

Dyrekcja CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają na bezpłatne zajęcia ruchowe „Zumba i Ty” w każdą sobotę na godz. 10.00 do 15 czerwca włącznie.

Zajęcia poprowadzi instruktorka zumbi Natalia Wargacka. Wymagane obuwie sportowe na płaskiej podeszwie.

Regulamin udziału na www.klodzinski.info.pl

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Morskiej** w Gdyni obręb Grabówek, stanowiącej działkę nr 299 o pow. 109 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00001140/8. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 884/2019/VIII/P, wywieszony został na okres od 17.05.2019 r. do 28.06.2019 r.

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego**poszukuje kandydatów na stanowisko sprzątaczkę na ½ etatu.**

CV można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na adres xlogdynia@gmail.com do 14.06.2019r. Szczegóły na BIP szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Bydgoskiej** w Gdyni obręb Dziątki Leśne, stanowiącej działkę nr 1183 o pow. 80 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00009529/5. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 963/2019/VIII/P, wywieszony został na okres od dnia 30.05.2019 r. do 12.07.2019 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)**informuje wolnym stanowisku pracy: administrator e-Dziennika w wymiarze 1/2 etatu.**

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 58 624 82 86 lub osobiście.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Gorczykowej** w Gdyni obręb Dąbrowa, stanowiącej działkę nr 2457/2 o pow. 64 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00026558/2. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 962/2019/VIII/P, wywieszony został na okres od dnia 30.05.2019 r. do 12.07.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni sprzątaczkę na ½ etatu. Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub przesłać na adres mailowy sp40@poczta.fm. Dodatkowe informacje pod numerem telefonu 58 623 25 88.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)**ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na wykonywanie odmuleń i robót awaryjno-naprawczych na ciekach zlokalizowanych na terenie Gdyni.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp33

Termin składania ofert: **17.06.2019 r. godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 935/19/VIII/O z 28 maja 2019 r. w ramach konkursu dot. wsparcia realizacji zadania publicznego „Asystent społeczny osoby z niepełnosprawnością” przyznał dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Wolontariusz osoby z niepełnosprawnością” w kwocie 40.000 zł brutto **Centrum Współpracy Młodzieży** z siedzibą w Gdyni.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 położonych w ZMHT przy **ul. Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 7.06.2019 r. do 27.06.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Gorczykowej** w Gdyni obręb Dąbrowa, stanowiącej działkę nr 2457/1 o pow. 20 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00026558/2. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 961/2019/VIII/P, wywieszony został na okres od 30.05.2019 r. do 12.07.2019 r.

Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości przy ul. Zygmunta Augusta 13

poszukuje wykonawcy robót, polegających na remoncie elewacji dziedzińca B oraz wschodniej budynku przy **ul. Zygmunta Augusta 13**. Wykonawca winien posiadać doświadczenie przy realizacji prac konserwatorskich przy zabytkach oraz stosowne uprawnienia. Uproszczoną specyfikację zamówienia można uzyskać w biurze administratora nieruchomości ADA DOM S.C. ul. Starowiejska 45 pok. 201 w Gdyni w poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. 8.00-14.30, środa 9.00-16.30, tel. 58 6200367, 503 322 870. Pisemne oferty należy składać w siedzibie ADA DOM S.C. adres j.w. w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni**o umorzeniu postępowania.**

Na podstawie art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.Dz.U. z 2018r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 z późn. zm.), zawiadamiam, że 28.05.2019 r., na wniosek inwestora została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.4.2018.KS-504/dz.417-węzeł integracyjny, o umorzeniu postępowania wszczętego na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni, jako zarządcy drogi, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „**Budowa węzła integracyjnego „Gdynia Chylonia – Etap II Północny” wraz z rozbudową układu drogowego i infrastruktury technicznej na osiedlu Meksyk w Gdyni**”, zlokalizowanej na działkach: obręb 0010, Chylonia: 40, 39, 37, 333, 334, 344, 345, 349/1 (349), 349/2 (349), 350/1 (350), 350/2 (350), 352, 351, 353, 375, 385, 381, 380, 343/1 (343), 392, 396, 404, 346, 536, 601, 593, 211, 212, 213, 214, 409, 413, 417, 418, 652, 491, 498/1 (498), 541, 542, 550/7 (550/3), 550/9 (550/6), 537/3, 538/3, 543/2, 543/1, 595, 596, 538/2, 537/1, 540, 550/1, 539, 551, 617/1, 617/2 (617), 635, 651/1, 651/2 (651), 636, 637, 638, 615, 616, 403, 348, 340, 416, 456, 465, 479, 550/8 (550/3), 550/10 (550/6), 550/4, 550/5, 537/2, 538/1, 339, 338, 412, 552, 370, 361, 379, 343/2 (343), 426, 594, 495, 484, 485.

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 320 (tel. 58 668 24 11) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 30.05.2019r. ostateczny termin do złożenia odwołania upływa 14.06.2019 r.

Zgodnie z art. 11f ust.3 ustawy (t.j.Dz.U. z 2018r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy (t.j.Dz.U. z 2018r., poz. 1474 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Wiadomości turystyczne

Prelekcja Patryka Ziółkowskiego o krajobrazach, zabytkach, kulturze i mieszkańcach Gruzji odbędzie się w niedzielę 9 czerwca o godz. 16.00 w auli Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194).

Organizatorami spotkania są ZSAE i PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK zaprasza **11 czerwca** do Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 29 o **godz. 15.00** na sesję krajoznawczą z okazji 100-lecia powstania młodzieżowych organizacji turystyczno-krajoznawczych w Polsce. W programie historia szkolnego ruchu turystycznego oraz bieżąca działalność programowa SKT na Pomorzu. Wystąpi m.in. dr **Mieczysław Wojecki** z odczytem „Rola turystyki szkolnej w poznawaniu małej Ojczyzny”.

Organizatorzy zapraszają nauczycieli i wychowawców oraz młodzież szkolną do dyskusji na temat ożywienia młodzieżowego

ruchu turystycznego w gdyńskich szkołach.
Kontakt: 501 446 410.

Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedźwiedź” zaprasza na rajdy turystyczno-krajoznawcze:

– **8 czerwca** – „Władysławowo-Karwia, przez Przylądek Rozewie”. Zbiórka Na Dworcu Gdynia Główna o 8.30. Trasa: 15 km.

– **15 czerwca** – „Płynące wody Małego i Wielkiego Kacka” – rajd m.in. wzdłuż Potoku Marińskiego. Zbiórka na Dworcu Gdynia Główna o 10.00.

Wycieczki są bezpłatne. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali powinni to zrobić we własnym zakresie.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **10 czerwca o godz. 17.30** na ostatnie przed wakacjami spotkanie w Klubie Krajoznawcy-Podróżnika. Tym razem odbędą się warsztaty podróżnicze o Kaszubach.

Wstęp wolny.

Dyrekcja Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ul. Sambora 48)

zatrudni od 1 września 2019 r.:

– **nauczyciela fizyki w wymiarze 1 etatu,**

– **nauczyciela przedmiotów zawodowych informatycznych w wymiarze 1 etatu.**

Dokumenty można składać w sekretariacie szkoły lub na adres: zschie@zschie.pl.

Kontakt tel. 58 620 85 15, 58 627 00 71.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni z 28.05.2019 r. nr 965/19/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Władysława IV/Wzgórze Św. Maksymiliana** o pow. 82,5 m², obejmującej część działki nr 222, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 1 maja 2020. Wykazy wywieszono na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od 30.05.2019 r. do 19.06.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip. Wykaz Nr 17/2019 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 3041 o pow. 0,1426 ha, obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do użyczenia na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od dnia 7 czerwca 2019r. do dnia 27 czerwca 2019r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Bydgoskiej** w Gdyni obręb Działki Leśne, stanowiącej działkę nr 1184 o pow. 11 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00009529/5. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 964/2019/VIII/P wywieszony został na okres od 30.05.2019 r. do 12.07.2019 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt, Dorota Nelke**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałowski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowisko Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Podwójny Problem”..... 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)

192 88

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych

i Niepełnosprawnych..... 607 234 397

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowisko senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowisko poselskie Doroty Arciszewskiej..... 502 083 555

Biurowisko poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72

Biurowisko poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560

Biurowisko poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12

Biurowisko poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917

Biurowisko parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84

Biurowisko poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12

Biurowisko poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72

Solidarna Polska..... 601 610 799

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Polskie Stronnictwo Ludowe..... 509 843 800

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

**BIEGNIJ,
CIESZ SIĘ,
ZWYCIĘŻAJ!**

**NOCNY BIEG ŚWIETOJAŃSKI
Z PKO BANKIEM POLSKIM
28/29 CZERWCA**



**ZAPISY
GRANDPRIXGDYNI.PL DO 17.06
CH RIVIERA OD 18.06 DO 26.06**

Organizator:

Sponsor tytularny:

Sponsorzy:

